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Ansvarsfraskrivelse 
 
Det skal understreges, at denne vejledning ikke er en juridisk bindende retsakt, men blot er til 

orientering. Vejledningen indeholder imidlertid en fælles fortolkning af de relevante EU-

bestemmelser for alle EU's medlemsstaters toldmyndigheder. Toldlovgivningen har forrang for 

indholdet i denne vejledning og skal altid konsulteres. De autentiske udgaver af EU's retsakter er 

dem, der er offentliggjort i Den Europæiske Unions Tidende. Hvad angår kendelser afsagt af De 

Europæiske Fællesskabers Domstol er de autentiske tekster dem, der findes i Samling af 

Afgørelser fra Domstolen og Retten i Første Instans. 
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LISTE OVER FORKORTELSER OG AKRONYMER I SAD-VEJLEDNINGEN 
 
 
 

AVS Gruppen af stater i Afrika, Vestindien og Stillehavet 

CN 

DA 

Den kombinerede nomenklatur 

Kommissionens delegerede forordning (EU) 2015/2446 af 
28. juli 2015 til supplering af Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 med nærmere regler 
angående visse bestemmelser i EU-toldkodeksen  
 

GD TAXUD  Generaldirektoratet for Beskatning og Toldunion  

EU Den Europæiske Union 

EUR.1 Varebevægelsescertifikat som bevis for varernes oprindelse 

Erga omnes Alle tredjelande 

GSP 

IA 

Generel præferenceordning 

Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2015/2447 
af 24. november 2015 om gennemførelsesbestemmelser til 
visse bestemmelser i Europa-Parlamentets og Rådets 
forordning (EU) nr. 952/2013 om EU-toldkodeksen  
 

ISO Den Internationale Standardiseringsorganisation 

SAD Administrativt enhedsdokument 

EUT Den Europæiske Unions Tidende 

TARIC 

TDA 
 

Den Europæiske Unions integrerede toldtarif 

Kommissionens delegerede forordning (EU) 2016/341 af 17. 
december 2015 til supplering af Europa-Parlamentets og 
Rådets forordning (EU) nr. 952/2013 med overgangsregler 
angående visse bestemmelser i EU-toldkodeksen, hvor de 
relevante elektroniske systemer endnu ikke er operationelle, 
og om ændring af Kommissionens delegerede forordning 
(EU) 2015/2446  
 

UCC 
 

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 
952/2013 af 9. oktober 2013 om EU-toldkodeksen. 
 

WTO Verdenshandelsorganisationen 

Moms Merværdiafgift 
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1. Indledning 

 

1.1. Formål 

Hovedformålet med SAD-vejledningen er at sikre en ensartet gennemførelse og fælles fortolkning 
af lovgivningen vedrørende SAD fra medlemsstaternes toldmyndigheders og erhvervsdrivendes 
side i gennemførelsesperioden for EU-toldkodeksen, jf. [ændret] artikel 2 i UCC-DA. Vejledningen 
indeholder flere detaljerede oplysninger om en række emner, der nævnes i vejledningen om 
anvendelsen af SAD i TDA (bilag 9, tillæg C1 og D1). 
 
I vejledningen tages der ikke højde for nationale gennemførelsesbestemmelser og love, hvorfor 
erhvervsdrivende henvises til de relevante nationale myndigheder. Nogle af disse nationale 
bestemmelser og love findes imidlertid på GD TAXUD's websted om SAD. 

 

1.2. Retskraft og ajourføringer 

SAD-vejledningen er ikke vedtaget som lov, men afspejler holdningerne i ekspertgruppen 
vedrørende toldkodeksen – dataintegration og -harmonisering ("ekspertgruppen") og danner 
grundlag for en ensartet fortolkning og anvendelse af de relevante EU-bestemmelser.  
 
Færdiggørelsen af vejledningen i ekspertgruppen er et udtryk for medlemsstaternes forpligtelser til 
at følge den og, hvor dette er nødvendigt for at sikre vejledningens relevans i fremtiden, henlede 
ekspertgruppens opmærksomhed på eventuelle forbedringer, der er nødvendige for at revidere 
eller supplere den. 
 
Det bør fremhæves, at EU-lovgivningens autentiske ordlyd er offentliggjort i Den Europæiske 
Unions Tidende. 

Rubrik 1: Angivelse 

  

 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Generelle oplysninger: 
 
Ved "handel" i dette afsnit forstås den fysiske varebevægelse på tværs af landegrænser, mellem lande eller inden 
for landegrænser, som forudsætter en angivelse til told- eller afgiftsmæssige eller statistiske formål. Begrebet 
"handel" vedrører kun varer (herunder elektricitet og gas), ikke tjenesteydelser. 
 

 
 
Anvendelse af IM-koden 
 

1. ANGIVELSE 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/procedural_aspects/general/sad/article_3054_en.htm
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IM-koden anvendes bl.a. i forbindelse med handel mellem medlemsstater, og indebærer at ikke-EU-varer henføres 
under en toldprocedure. 

 
Eksempel: En svensk virksomhed indfører varer fra USA og henfører dem under toldoplagsproceduren i Sverige. 

Varerne sælges til Danmark og transporteres dertil under EU's eksterne forsendelsesprocedure. I 
Danmark overgår varerne til fri omsætning, og IM-koden anføres i angivelsen af varerne.  

 

 

 
Anvendelse af CO-koden 

 
CO-koden anvendes for EU-varer, der er omfattet af særlige foranstaltninger i den overgangsperiode, der er 
fastsat ved tiltrædelsesakten. 
 
CO-koden anvendes til henførsel af varer under toldoplagsproceduren for at opnå betaling af særlige 
eksportrestitutioner inden eksport eller fremstilling under toldtilsyn og under toldkontrol inden eksport og betaling af 
eksportrestitutioner 
 
CO-koden anvendes ligeledes i forbindelse med handel med EU-varer: 
  

A) mellem dele af Fællesskabets toldområde, hvoraf en del er inden for og den anden del uden for 
momsområdet, f.eks. ved handel med EU-varer mellem Sverige og Ålandsøerne 

 

B) mellem dele af Unionens toldområde, hvor begge dele ligger uden for momsområdet, f.eks. ved handel 
med EU-varer mellem Ålandsøerne og De Kanariske Øer.   

                                                           
1
 Jf. artikel 134 i UCC-DA. 

2
 Jf. bilag 1: Oversigt over lande i Den Europæiske Union. 

 

http://consolidated/Annex%201%20Overview%20countries.doc


Side 5 

Rubrik 2: Afsender/eksportør 

 
SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  

 

 

 
 
 
 
 
 

Indførsel  

 
Rubrik 2 er fakultativ for medlemsstaterne i forbindelse med indførsler. Vejledningen i dette afsnit er derfor 
vejledende og vedrører de tilfælde, hvor de nationale myndigheder vælger at benytte denne rubrik.  
 
 
 
Hvis mere end to parter deltager i indførslen, anføres den sidste sælger af varerne, inden disse indføres i Unionen, 
i rubrik 2. Den sidste sælger er den part, der sidst solgte varerne, inden de blev indført i Unionens toldområde

1
.  

 
Eksempel: En virksomhed i USA køber varer i Kina og sælger dem herefter til en slovensk virksomhed. Varerne 

afsendes direkte fra Kina til Slovenien, hvor de overgår til fri omsætning.  
 

Virksomheden fra USA er den sidste sælger af varerne, inden de indføres i Unionens toldområde og 
er derfor angivet i rubrik 2.  

 
 Hvis artikel 128, stk. 2, i IA finder anvendelse, er den afsender/eksportør, der skal angives, den 
tredjelandsperson, der sælger varerne til udførsel under suspensionsproceduren 

 

Udførsel 

 
Definition af "afsender"/"eksportør" 

 
Begrebet "eksportør" anvendes ved samhandel med lande og områder uden for Unionens toldområde.  
 
I medfør af artikel 1, stk. 19, i UCC-DA

2
 forstås ved eksportør  

a) den i Unionens toldområde etablerede person, som på det tidspunkt, hvor angivelsen antages, er 
indehaver af kontrakten med modtageren i tredjelandet og har beføjelse til at beslutte, at varerne 
skal bringes til et bestemmelsessted uden for Unionens toldområde 

b) den privatperson, der medbringer varerne med henblik på eksport, hvis disse varer er indeholdt i 
vedkommendes personlige bagage 

c) i andre tilfælde den i Unionens toldområde etablerede person, som har beføjelse til at beslutte, at 
varerne skal bringes til et bestemmelsessted uden for Unionens toldområde 

 
Eksempel A: 
     

En estisk virksomhed angiver varer til genudførsel til varernes ejer i Rusland efter aktiv forædling i 
Estland. Den estiske virksomhed anføres i rubrik 2 som eksportør, da den på angivelsestidspunktet er 

                                                           
1
 "Det sidste salg af varerne" defineres i artikel 128 i UCC-IA.  

2
 Artikel 1, stk. 19, i UCC-DA.  

 

2 Afsender/eksportør  Nr. 
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indehaver af en kontrakt med modtageren (dvs. ejeren af varerne i Rusland) og har beføjelse til at 
beslutte, at varerne skal bringes til et bestemmelsessted uden for Unionens toldområde. 

 
Eksempel B:  
 

En fransk virksomhed (virksomhed A), der anses for at være leverandør eller producent, sælger varer
 til en anden virksomhed (virksomhed B), der er etableret inden for eller uden for Unionen. Varerne leveres 
direkte til et tredjeland, undtagen ejerens (virksomhed B) tredjeland. Den franske virksomhed anføres i 
rubrik 2 som eksportør, da ejeren (virksomhed B) udtrykkeligt gav den beføjelse til at beslutte, at varerne 
skal bringes til et bestemmelsessted uden for Unionens toldområde.  

 
 
 
 
 
Ved "afsender" forstås en aktør, der fungerer som eksportør i den situation, der er beskrevet i artikel 134 i UCC-
DA

1
. Dette betyder, at afsender er den korrekte betegnelse, når det drejer sig om samhandel med EU-varer: 

 
A) mellem dele af Unionens toldområde, hvoraf en del er inden for og den anden del uden for 

momsområdet
2
, f.eks. ved samhandel mellem Sverige og Ålandsøerne  

 
B) mellem dele af Unionens toldområde, hvor begge dele ligger uden for momsområdet, f.eks. ved 

samhandel med varer mellem Ålandsøerne og De Kanariske Øer.  

 

                                                           
1
  

2
 Jf. bilag 1: Oversigt over lande i Den Europæiske Union. 
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Rubrik 14: Klarerer/repræsentant 

 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Hvis mere end en person deltager, anføres repræsentanten i rubrik 14, og den person, på hvis vegne angivelsen 
indgives, anføres ligeledes i rubrik 14 eller, i mangel af plads i rubrik 14, et andet sted på papirangivelsen eller i et 
supplerende dokument. 
For at tage højde for tilfælde, hvor der deltager mere end en person, har medlemsstaterne udviklet en række 
tekniske ad hoc-løsninger som f.eks.: 
 
- rubrik 9 
- rubrik 44 
- enhver anden mulig rubrik 
- angivelsens bagside 
- et supplerende dokument 
I ovennævnte tilfælde bør det i rubrik 14 anføres, hvor de supplerende oplysninger findes. 

 

Udførsel 

 
Er klarereren og eksportøren/afsenderen en og samme person, anføres "eksportør" eller "afsender" samt den 
relevante supplerende EU-kode, der er angivet i bilag 9, tillæg D1, i TDA. 

 
Eksempel: 

Eksportøren er en og samme person som klarereren. Klarererens identifikationsnummer og fulde navn og 
adresse er allerede anført i rubrik 2. Der er således ikke behov for at gentage disse oplysninger i rubrik 
14. Der bør derfor kun anføres "eksportør – 00400" i rubrik 14.  
 

Indførsel 

 
Er klarereren og modtageren en og samme person, anføres "modtager" samt den relevante supplerende EU-kode, 
der er angivet i bilag 9, tillæg D1 i TDA. 
 
Eksempel: 

Modtageren er en og samme person som klarereren. Klarererens identifikationsnummer og fulde navn og 
adresse er allerede anført i rubrik 8. Der er således ikke behov for at gentage disse oplysninger i rubrik 
14. Der bør derfor kun anføres "modtager – 00500" i rubrik 14.  
 

Eksempler på situationer, der omfatter repræsentation 

Udførsel 

 
Varer, der er angivet til midlertidig udførsel i medfør af proceduren for passiv forædling. Virksomhed A er varernes 
ejer og har beføjelse til at beslutte, at varerne skal bringes til et bestemmelsessted uden for Unionens toldområde. 
Derfor er virksomhed A eksportøren. Bevillingshaveren i forbindelse med den passive forædling af varerne er 
imidlertid virksomhed B. Denne virksomhed har udpeget en repræsentant (toldklarerer – virksomhed C). 
 

14 Klarerer/repræsentant  Nr. 
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I henhold til artikel 269, stk. 3, i UCC skal der i overensstemmelse med udførselsbestemmelserne udfyldes en 
toldangivelse til henførsel af de midlertidige udførselsvarer under proceduren for passiv forædling. I 
toldbestemmelserne kræves det ikke, at bevillingshaveren i forbindelse med anvendelse af proceduren for passiv 
forædling og eksportøren af de midlertidige udførselsvarer skal være en og samme person. Toldangivelsen til 
henførsel af de midlertidige udførselsvarer under proceduren for passiv forædling kan imidlertid kun indgives af 
bevillingshaveren eller af den person, der handler på dennes vegne i medfør af artikel 170, stk. 1, andet afsnit, i 
UCC. 
Eksportøren – virksomhed A – vil være anført i rubrik 2, da den har beføjelse til at beslutte, at varerne skal bringes 
til et bestemmelsessted uden for Unionens toldområde (artikel 1, stk. 19, i UCC-DA). Den toldklarerer, der 
repræsenterer bevillingshaveren – virksomhed C – anføres i rubrik 14, da eksportøren har udpeget toldklarereren 
til at handle i dennes navn og for dennes regning (artikel 19 i UCC). Bevillingshaveren i forbindelse med den 
passive forædling – virksomhed B – anføres i rubrik 14, eller i mangel af plads i rubrik 14, et andet sted på 
papirangivelsen eller i et supplerende dokument som tidligere nævnt i forbindelse med tekniske ad hoc-løsninger. I 
sin egenskab af repræsentant for bevillingshaveren udfylder og underskriver virksomhed C rubrik 54 i SAD.  
 

Indførsel 

 
Overgang til fri omsætning til et særligt anvendelsesformål forudsætter bevilling. Angivelsen foretages af 
bevillingshaveren eller for dennes regning (artikel 170, stk. 1, andet afsnit, i UCC). Bevillingshaveren udpeger en 
toldklarerer som sin direkte repræsentant.  
 
Den direkte repræsentant, der udfylder og underskriver rubrik 54 i SAD, anføres i rubrik 14. Denne person, der 
repræsenterer debitor, kan ligeledes betale importafgiften på debitors vegne (artikel 81, stk. 3, i UCC). 
 
I så fald anføres kode 2 i rubrik 14 foran repræsentantens fulde navn og adresse for at oplyse om dennes status.  
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Rubrik 15a: Afsendelses-/udførselsland 
 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  
 
 

 
 

Rubrik 15a er obligatorisk i forbindelse med følgende procedurer: 

 

1. overgang til fri omsætning eller særligt anvendelsesformål 

2. henførsel under en særlig toldprocedure, dog ikke forsendelsesproceduren, såsom aktiv forædling eller 

midlertidig indførsel 

3. edb-baseret forsendelse (NCTS). 
 
 
Indførselsprocedurer 
 
I rubrik 15a angives i overensstemmelse med den i bilag 9, tillæg D1, i TDA angivne EU-kode for det land, hvorfra 
varerne oprindeligt blev afsendt til den medlemsstat, som de befinder sig i ved frigivelsen til toldproceduren, hvis 
der ikke er sket ophold eller indgået retshandler, der ikke var forudset i forbindelse med den pågældende 
transport. Hvis der har været tale om sådanne stop eller retshandler, anses det sidste land, hvor der har været tale 
om stop eller retshandel for at være afsendelses- eller udførselsland. 

 
Ved afsendelses- eller udførselsland forstås det land, hvorfra varerne oprindelig blev afsendt til 
indførselsmedlemsstaten, uden at de i et transitland har været genstand for stop eller retlige indgreb, der ikke står 
i forbindelse med transporten (artikel 6 i forordning (EU) nr. 113/2010). 
 
Et stop er enhver midlertidig afbrydelse af den fysiske varebevægelse før den fortsatte varebevægelse til det 

endelige bestemmelsessted.  

Et retligt indgreb kan være enhver kommerciel transaktion eller tilsvarende transaktion, der er omfattet af 
lovgivningen (f.eks. salg eller forarbejdning i henhold til kontrakt). 
Et transitland er ethvert land på ruten – undtagen afsendelses- og modtagelseslandet (et tredjeland eller en 
medlemsstat). Et stop eller retligt indgreb i modtagelseslandet ændrer ikke afsendelses- eller udførselslandet. 
Stop eller retlige indgreb, der vedrører (står i forbindelse med) transporten af varer, omfatter f.eks. en ændring i 
transportmiddel, beskyttende foranstaltninger med henblik på at holde varerne i god stand under transporten, 
opdeling og samling af pakker og midlertidig oplagring. 
 
De relevante landekoder offentliggøres regelmæssigt i Den Europæiske Unions Tidende og er baseret på Europa-
Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 471/2009 af 6. maj 2009, navnlig artikel 5, stk. 2, heri. Koden for lande 
og områder er baseret på den gældende ISO-alfa-2-standard, i det omfang den er i overensstemmelse med 
kravene i EU-lovgivningen. Der findes en udtømmende fortegnelse over landekoderne i den regelmæssigt 
ajourførte lovgivning om den statistiske lande- og områdefortegnelse for Fællesskabets udenrigshandel og for 

samhandelen mellem dets medlemsstater, som er tilgængelig på GEONOM-webstedet.  

 

Eksempler 
 
Afsendelses- eller udførselslandet vedrørende indførsler er baseret på det land, hvorfra varerne kommer, som 
defineret i artikel 6 i forordning (EU) nr. 113/2010, og angives i rubrik 15a i SAD.  
 

Direkte henførsel under proceduren for aktiv forædling (IP) i Grækenland: 
 

15 Kode for afsendelses-
/udførselsland 

 

 
a    b 

http://ec.europa.eu/eurostat/ramon/other_documents/geonom/
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Indførsel med henblik på overgang til fri omsætning (FC) i Nederlandene efter transitproceduren (TP) i 
Nederlandene: 
 

 

Indførsel med henblik på overgang til fri omsætning (FC) i Nederlandene efter transitproceduren (TP) fra Tyskland 

til Nederlandene: 

 

 

 

Henførsel under proceduren for aktiv forædling i Nederlandene efter en toldoplagsprocedure (CW) undtagen med 

henblik på omarrangering af transit i Nederlandene: 
 
 

 

 

 

 

 

 

Indførsel med henblik på overgang til fri omsætning (FC) i Nederlandene efter en toldoplagsprocedure (CW) 

undtagen med henblik på omarrangering af transit i Frankrig og transitprocedure (TP) fra Frankrig til 

Nederlandene: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indførsel med henblik på overgang til fri omsætning (FC) i Nederlandene efter proceduren for aktiv forædling (IP) i 

Slovakiet og transitproceduren (TP) fra Slovakiet til Nederlandene: 

 

 

 

Udførs
el fra 
USA 

Indførs
el  
i NL 

TP 
i NL 

FC i NL  
Rubrik 37, første 
underrubrik: 4000 
Rubrik 15a: USA 

Udførs
el  
USA 

 

Indførs
el  
i GR 

IP i GR  
Rubrik 37, første 
underrubrik: 5100 
Rubrik 15a: USA 

Udførs
el fra 
USA 

Indførs
el  
i DE 

TP 
DE-NL 

FC i NL  
Rubrik 37, første 
underrubrik: 4000 
Rubrik 15a: USA 

Udførs
el fra 
USA 

Indførs
el  
i NL 

CW i NL 
Rubrik 37, første 
underrubrik:7100 

Rubrik 15a: USA 

IP i NL  
Rubrik 37, første 
underrubrik: 5171 
Rubrik 15a: USA 

Udførs
el fra 
USA 

Indførs
el  
i FR 

CW i FR 
Rubrik 37, første 
underrubrik: 7100 
Rubrik 15a: USA 

FC i NL  
Rubrik 37, første 

underrubrik: 
4071 

Rubrik 15a: FR 

TP 
FR-NL 



Side 11 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indførsel med henblik på overgang til fri omsætning (FC) i Nederlandene efter forarbejdning i medfør af 

toldkontrolproceduren (PCC), der blev indledt før den 1. maj 2016, i Grækenland og transitproceduren (TP) fra 

Grækenland til Nederlandene: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indførsel med henblik på overgang til fri omsætning (FC) i Nederlandene efter en toldoplagsprocedure (CW) 

undtagen med henblik på omarrangering af transit i Sverige, transitproceduren (TP) fra Sverige til Letland, 

proceduren for aktiv forædling (IP) i Letland og transitproceduren (TP) fra Letland til Nederlandene: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Indførsel med henblik på overgang til fri omsætning (FC) i Nederlandene efter midlertidig indførsel (TA) i Litauen, 

transitproceduren (TP) fra Litauen til Estland, toldoplagsproceduren med det ene formål at omarrangere transit 

(CWT) i Estland og transitproceduren (TP) fra Estland til Nederlandene: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Udførs
el fra 
USA 

Indførs
el  
i SE 

FC i NL  
Rubrik 37, første 
underrubrik: 4054 
Rubrik 15a: LV 

CW i SE 
Rubrik 37, første 
underrubrik: 7100 
Rubrik 15a: USA 

TP 
LV-NL 

TP 
SE-LV 

IP i LV  
Rubrik 37, første 
underrubrik 5171 
Rubrik 15a: SE 

Udførs
el fra 
USA 

Indførs
el i  
LT 

FC i NL  
Rubrik 37, første 
underrubrik: 4071 
Rubrik 15a: LT 

TP 
EE-NL 

TA i LT 
Rubrik 37, første 
underrubrik: 5300 
Rubrik 15a: USA 

 

TP 
LT-EE 

CWT i EE 
Rubrik 37, første 
underrubrik: 7153 
Rubrik 15a: LT 

Udførs
el fra 
USA 

Indførs
el  
i GR 

FC i NL  
Rubrik 37, første 

underrubrik: 
4092 

Rubrik 15a: GR 

PCC i GR 
Rubrik 37, første 
underrubrik: 9100 
Rubrik 15a: USA 

TP 
GR-NL 

Udførs
el fra 
USA 

Indførs
el  
i SK 

FC i NL  
Rubrik 37, første 

underrubrik: 
4054 

Rubrik 15a: SK 

IP i SK 
Rubrik 37, første 
underrubrik: 5100 
Rubrik 15a: USA 

TP 
SK-NL 
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Udførselsprocedurer 

 
 
Denne rubrik er fakultativ. Medlemsstaterne kan vælge, hvorvidt de ønsker at udfylde den eller ej.  

 

Eksempler 

 

Endelig udførsel fra Finland til Norge via Sverige: Varerne transporteres fra Finland til Sverige med lastbil og 

færge og derefter videre til Norge med lastbil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Endelig udførsel fra Sverige til USA: Varerne transporteres fra Sverige til Nederlandene med lastbil og omlades til 

et skib for at blive transporteret til USA. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Genudførsel fra Tyskland til USA efter proceduren for aktiv forædling: Varerne transporteres pr. bane til Rotterdam 

med henblik på videre transport med skib til USA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Endelig 
udførsel  
SE 
  

Transport 
via NL 
 

Omladning i 
NL 

Udførsel fra SE 
Rubrik 37, første 
underrubrik: 1000 
Rubrik 15a: SE 

Indførsel i 
USA 

Endelig 
udførsel fra 
FI 

Transport via 
SE 

 

Indførsel i 
NO 

Udførsel fra FI 
Rubrik 37, første 
underrubrik: 1000 
Rubrik 15a: FI 

Genudførsel 
til USA efter 
IP i DE 

Transport via 
NL 

 

Omladning i 
NL  

Genudførsel fra 
DE 
Rubrik 37, første 
underrubrik: 3151 
Rubrik 15a: DE 

Indførsel i 
USA  
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En italiensk virksomhed sender varer til Grækenland til en udstilling. Varerne sælges til en køber i Tyrkiet. Der 
indgives en udførselsangivelse i Grækenland på vegne af den italienske eksportør. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Transport fra 
IT til GR 

Udstilling i 
GR 

Varer sælges 
til køber i 
Tyrkiet 

Udførselsangivelse i GR 
Rubrik 37, første underrubrik: 
1000 
Rubrik 15a: GR 

 

Indførsel 
i Tyrkiet 
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Rubrik 34a: Kode for oprindelsesland 
 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  
 

 
 

Rubrik 34a er obligatorisk i forbindelse med følgende procedurer: 

 

1. udførsel af landbrugsprodukter, for hvilke der ydes eksportrestitutioner 

2. overgang til fri omsætning, særligt anvendelsesformål 

3. henførsel under en særlig toldprocedure, dog ikke forsendelsesproceduren, såsom aktiv forædling eller 

midlertidig indførsel  

4. oplægning på toldoplag. 

 

Rubrik 34a er fakultativ i forbindelse med følgende procedurer: 

 
1. afsendelse/udførsel  
2. genudførsel efter en særlig procedure, dog ikke forsendelsesproceduren eller toldoplagsproceduren (aktiv 

forædling, midlertidig indførsel eller særligt anvendelsesformål) 
3. genudførsel efter toldoplagsprocedure  
4. passiv forædling. 

 

 
Udførselsprocedurer 

 

Operatører, der udfylder rubrik 34a, bør anvende den relevante EU-kode, der er angivet i bilag 9, tillæg D1, ved 

angivelse af oprindelseslandet, som defineret i kodeksens afsnit II (varers ikkepræferenceoprindelse (artikel 59-63 

i UCC), varers præferenceoprindelse (artikel 64-66 i UCC)). 

 

Eksempel: 
 
En litauisk producent solgte svinekød til en italiensk virksomhed. Den italienske virksomhed sælger 
svinekødet til en virksomhed i et tredjeland og angiver det som endelig udførsel, hvortil der ydes 
restitution. Her angives Litauen som oprindelsesland i rubrik 34a i SAD. 

 
Indførselsprocedurer 

 

I rubrik 34a anføres ved anvendelse af den i bilag 9, tillæg D1 angivne EU-kode oprindelseslandet, som defineret i 

kodeksens afsnit II (varers ikkepræferenceoprindelse (artikel 59-63 i UCC), varers præferenceoprindelse (artikel 

64-66 i UCC)). 

 
Eksempel: 

 
En lettisk virksomhed købte træ produceret i Rusland og henfører varerne under toldoplagsproceduren. 
En tysk virksomhed køber dette træ under oplagringen på toldoplaget og henfører det til overgang til fri 
omsætning. Her angives Rusland som oprindelseslandet i rubrik 34a i SAD. 
 

De relevante landekoder offentliggøres regelmæssigt i Den Europæiske Unions Tidende og er baseret på Rådets 

forordning (EF) nr. 471/2009 af 6. maj 2009, navnlig artikel 2 heri. Koden for lande og områder er baseret på den 

34 Kode for 
oprindelsesland 

 

 
a    b 
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gældende ISO-alfa-2-standard, i det omfang den er i overensstemmelse med kravene i EU-lovgivningen. Der 

findes en udtømmende fortegnelse over landekoderne i den regelmæssigt ajourførte lovgivning om den statistiske 

lande- og områdefortegnelse for Fællesskabets udenrigshandel og for samhandelen mellem dets medlemsstater, 

som er tilgængelig på GEONOM -webstedet.

http://ec.europa.eu/eurostat/ramon/other_documents/geonom/
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36 Præference 

Rubrik 36 Præference 
 

 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  

 
 
 
 
 
 
 

 
Indledning 
 
Denne rubrik indeholder oplysninger om toldbehandlingen af varer og omfatter ligeledes tilfælde, hvor 
præferencetoldbehandling ikke er påkrævet. 
 
"Toldbehandling" omfatter ikke blot præferencetoldbehandling i snæver betydning (f.eks. nedsatte importafgifter 
inden for rammerne af GSP eller i henhold til ordninger med AVS-lande), men ligeledes forskellige andre 
foranstaltninger, der påvirker toldsatser, som f.eks. "toldkontingenter", "suspensioner" og "anvendelse til særlige 
formål". 
 
I denne rubrik omfatter "præference" ligeledes anvendelse af den almindelige tredjelandstoldsats og ikke-
opkrævning af told i henhold til bestemmelser i toldunionsaftaler. 
Af hensyn til lovgivningens effektivitet kan der ikke udarbejdes en udtømmende, gyldig fortegnelse over de 
koder, der skal anvendes i denne rubrik. Der er derfor anvendt en "matrixstruktur": Den nødvendige trecifrede 
kode skal bestå af en encifret kode (der afspejler en general foranstaltning) efterfulgt af en tocifret kode (der 
afspejler en mere detaljeret opdeling). Det skal bemærkes, at ikke alle kodekombinationer i denne matrix er 
juridisk mulige eller ville give mening.  
Da rubrik 36 er logisk knyttet til rubrik 33 ("varer") og 34a ("oprindelsesland"), er det endvidere kun visse varer 
med oprindelse i visse lande, som kan være omfattet af en toldbehandlingsordning på et givet tidspunkt. 

 

BEMÆRK! Alle eksempler i denne vejledning om toldmæssige og ikke-toldmæssige foranstaltninger kan 
ændres i overensstemmelse med den fremtidige EU-lovgivning. Yderligere oplysninger om vare- og landekoder 
vedrørende en given periode findes på GD TAXUD's TARIC-websted: 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=da  
 

 

NB: I henhold til bilag 9, tillæg C1, til TDA offentliggør EU regelmæssigt en liste over de kodekombinationer, som 
kan benyttes i rubrik 36 i SAD, med de nødvendige eksempler og forklaringer.  

 

Listen over kodekombinationer, som kan benyttes i rubrik 36 i SAD, blev første gang offentliggjort i Den 

Europæiske Unions Tidendes C 303-udgave af 13. december 2006 (side 83). 

 

Den nyeste version af denne liste findes på GD TAXUD's websted: 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/procedural_aspects/general/sad/index_en.htm. 

 

 
 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=da
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/oj/2006/c_303/c_30320061213en00830085.pdf
http://ec.europa.eu/taxation_customs/customs/procedural_aspects/general/community_code/article_5660_en.htm
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I overensstemmelse med den gældende EU-lovgivning og internationale aftaler, som Unionen har indgået, kunne 
koderne i rubrik 36 se ud som følger: 

 
Koder, der kan benyttes, hvis præferencetoldbehandling ikke finder anvendelse 

 

 

Rubrik
36 i 
SAD 

 

Toldordninger 

 

Eksempler 

100 Erga Omnes-toldsatser for tredjelande 

(normale toldsatser ifølge artikel 56, stk. 2, litra c), i kodeksen) 
Der er i disse tilfælde ikke anmodet om en præferencetold, eller også 
findes en sådan ikke. 

 

Se eksempel  
 
Dato: 02/03/2006 
 
Varekode: 
1507 10 90 00 
 
Landekode: CA  
 
 
 
 

110 Erga Omnes toldsuspension 

Der indrømmes midlertidig suspension fra de autonome toldsatser for 
visse varer fra sektorerne landbrug, kemikalier, luftfart og 
mikroelektronik. Hovedparten af disse er omfattet af en årlig 
regulering (grundforordningen om toldsuspensionen er forordning 
(EF) nr. 1387/2013, der ændres halvårligt med henblik på tilføjelse 
eller fjernelse af produkter i bilaget). Andre er anført som fodnoter til 
visse KN-koder og gælder i en ubegrænset periode. De normale 
toldsatser kan suspenderes helt (f.eks. kapitel 27) eller delvist (f.eks. 
2905 44, 3201 20 00, 3824 60 osv.). 

 

Se eksempel  
 
Dato: 03/03/2006 
 
Varekode:  
0811 90 95 30 
 
Landekode: US 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1507109000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=CA&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-0&LangDescr=en&SimDate=20131211
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=0811909530&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=US&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-1&LangDescr=en&SimDate=20060303
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115 Erga Omnes toldsuspensioner som følge af varernes anvendelse 
til særlige formål 

Autonome toldsuspensioner under ordningen for anvendelse til 
særlige formål (artikel 254 i UCC). 

 Tilfælde, hvor varernes særlige anvendelsesformål medfører en 
godtgørelse eller fritagelse fra afgiften (artikel 254 i UCC), forbliver 
under TARIC-koderne og knyttes til fodnoter, der beskriver deres 
anvendelse til særlige formål. 

Eksempler:  

- Rådets forordning (EU) nr. 1344/2011 af 19. december 2011 om 
suspension af den fælles toldtarifs autonome toldsatser for visse 
landbrugs-, fiskeri- og industriprodukter og om ophævelse af 
forordning (EF) nr. 1255/96 

- Rådets forordning (EF) nr. 3050/95 af 22. december 1995 om 
midlertidig suspension af de autonome satser i den fælles toldtarif for 
en række varer bestemt til brug ved bygning, vedligeholdelse og 
reparation af luftfartøjer. 

 

 
Se eksempel 1 
Dato: 29/08/2013 
 
Varekode: 
0710210010 
 
Landekode: US 
 
  
BEMÆRK: fodnote 

EU001. 

Se eksempel 2 

Dato: 06/09/2013 

Varekode: 

7318156179 

Landekode: RU 
I tilfælde, hvor 
forordning 3050/1995 
anvendes, bør fodnote 
EU001 og EU002 
betragtes som: 
EU001 
 
Toldfritagelse eller –
nedsættelse er 
betinget af de vilkår, 
som er anført i de 
relevante EU-
bestemmelser med 
henblik på toldtilsyn 
med anvendelsen af 
sådanne varer (se 
artikel 291-300 i 
Kommissionens 
forordning (EØF) nr. 
2454/93 (EFT L 253 af 
11.10.1993, s. 1)). 
 
EU002 
 
Til bygning, 
vedligeholdelse eller 
reparation af 
luftfartøjer med 
egenvægt over 2000 
kg og af stationært 
flyvetræningsudstyr til 
civilt brug. 

118 Erga Omnes toldsuspensioner med certifikat for varens særlige 
art 

Denne mulighed findes ikke på nuværende tidspunkt. 

 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=0710210010&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=US&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-2&LangDescr=en&SimDate=20130830
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=7318156179&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=RU&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-3&LangDescr=en&SimDate=20130906
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119 Erga Omnes toldsuspensioner ved forelæggelse af et 
"luftdygtighedsbevis" 

Retsgrundlaget for disse suspensioner er Rådets forordning (EF) nr. 
1147/2002 af 25. juni 2002 om midlertidig suspension af de autonome 
satser i den fælles toldtarif ved indførsel af visse varer med 
luftdygtighedsbeviser. 

Disse suspensioner indrømmes kun, hvis der er forelagt et 
luftdygtighedsbevis.  

 

Se eksempel  

 

Dato: 03/03/2007 

 

Varekode:  

9025 80 40 90 

 

Landekode: CA 

 

BEMÆRK: fodnote 
CD333. 

 

120 Andre kontingenter end præferencetoldkontingenter 

Indbefatter WTO og autonome toldkontingenter, Erga Omnes og 
toldkontingenter efter oprindelse. 

 

Se eksempel  
 

Dato: 03/03/2006 

 

Varekode:  

7202 49 10 11 
 
Landekode: AU 
 
 
 

 

123 Andre kontingenter end præferencetoldkontingenter ved 
forelæggelse af en bevilling angående anvendelse til særlige 
formål  

Visse toldkontingenter under kode 120 indrømmes kun, hvis varerne 
får tildelt en specifik bestemmelse, en "anvendelse til særlige formål", 
jf. artikel 254 i UCC. 

 

Se eksempel  

 

Dato: 15/06/2007 
 

Varekode: 
2008601910  
 
Landekode: US 
 

BEMÆRK: fodnote 
EU001. 

 

125 Andre kontingenter end præferencetoldkontingenter ved 
forelæggelse af et særligt certifikat 

Dette vedrører andre dokumenter end oprindelsescertifikater, f.eks. 
afstamningscertifikater, certifikater for kunsthåndværk og 
håndvævede varer m.v. 
 

Se eksempel 
 
Dato: 04/03/2006 
 
Varekode: 
0206 29 91 39 
 
Landekode: DZ 
 
BEMÆRK: fodnote 
CD156 eller CD227. 

 
 

128 Erga Omnes toldkontingenter efter passiv forædling 

 

Visse toldkontingenter under kode 128 indrømmes kun i medfør af 
fællesskabslovgivningen om forarbejdningsordninger. 

 

Se eksempel 
 
Dato: 03/03/2006 
 
Varekode: 
5209 11 00 00 
 
Landekode: CH 
 
BEMÆRK: fodnote 
TM001. 
 
 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=9025804090&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=CA&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-4&LangDescr=en&SimDate=20070303
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=7202491011&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=AU&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-5&LangDescr=en&SimDate=20060303
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=2008601910&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=US&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-6&LangDescr=en&SimDate=20070615
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=0206299139&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=DZ&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-7&LangDescr=en&SimDate=20060304
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=5209110000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=CH&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-8&LangDescr=en&SimDate=20060303
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=5209110000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=CH&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-8&LangDescr=en&SimDate=20060303
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140 Særligt anvendelsesformål i henhold til den fælles toldtarif 

Anvendelse af toldsuspension som følge af varernes anvendelse til 
særlige formål (artikel 254 i UCC). 

Tilfælde, hvor varernes særlige anvendelsesformål medfører en 

godtgørelse eller fritagelse fra afgiften (artikel 254 i EF-kodeksen), 

forbliver under CN/TARIC-koderne og knyttes til fodnoter, der 

beskriver deres anvendelse til særlige formål. F.eks. toldsuspensioner 

i henhold til bilag I til den kombinerede nomenklatur, del I – 

Bestemmelser, afsnit II Særlige bestemmelser, B. Civile luftfartøjer og 

visse varer til anvendelse i civile luftfartøjer. 

I andre tilfælde er der imidlertid kun en fodnote i KN og ikke i Taric. 

  

Se eksempel  

 

Dato: 01/01/2007 

Varekode: 
9031 80 91 10 

 

Landekode: RU 
 

BEMÆRK: fodnote 
EU001. 

 

  

150 Indførsel i KN-koder ved forelæggelse af særlige certifikater 

Hovedparten af disse tilfælde og de relevante certifikater er 
omhandlet i den kombinerede nomenklatur (se de indledende 
bestemmelser). Andre er nævnt som fodnoter til de relevante KN-
koder, f.eks. 0202 30 50. 

 

Se eksempel  
 

Dato: 03/01/2007 
 
Varekode: 
0806 10 10 05 
 
Landekode: CA 

 
BEMÆRK: fodnote 
CD376. 
 

 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds/cgi-bin/tarduty?ProdLine=80&Type=0&Action=1&Lang=EN&SimDate=20070308&YesNo=1&Indent=-1&Flag=1&Test=tarduty&Periodic=0&Download=0&Taric=0302699920&Country=JP/0732&Day=08&Month=03&Year=2007
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds/cgi-bin/tarduty?ProdLine=80&Type=0&Action=1&Lang=EN&SimDate=20070308&YesNo=1&Indent=-1&Flag=1&Test=tarduty&Periodic=0&Download=0&Taric=0302699920&Country=JP/0732&Day=08&Month=03&Year=2007
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds/cgi-bin/tarduty?ProdLine=80&Type=0&Action=1&Lang=EN&SimDate=20070308&YesNo=1&Indent=-1&Flag=1&Test=tarduty&Periodic=0&Download=0&Taric=0302699920&Country=JP/0732&Day=08&Month=03&Year=2007
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds/cgi-bin/tarduty?ProdLine=80&Type=0&Action=1&Lang=EN&SimDate=20070308&YesNo=1&Indent=-1&Flag=1&Test=tarduty&Periodic=0&Download=0&Taric=0302699920&Country=JP/0732&Day=08&Month=03&Year=2007
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=9031809110&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=RU&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-9&LangDescr=en&SimDate=20130829&StartPub=20010101#True
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=0806101005&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=CA&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-10&LangDescr=en&SimDate=20070103
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Koder til anvendelse i den generelle præferenceordning (GSP) 

 
 

 

Rubrik 
36 i 
SAD 

 

Toldordninger 

 

Eksempler 

200 

 

GSP-toldsats uden betingelser eller begrænsninger 

Grundforordningen for Unionens arrangement med generelle 
toldpræferencer er Rådets forordning (EF) nr. 980/2005 af 27. juni 
2005. I samme forordning fastlægges der ligeledes særlige 
ansporende ordninger for bæredygtig udvikling og god 
forvaltningsskik, og lande, der overholder bestemmelserne i disse 
ordninger, indrømmes en nedsættelse af tolden (på nuværende 
tidspunkt gælder dette adskillige lande – Bolivia, Moldova osv., jf. 

Kommissionens afgørelse nr. 2005/924/EF).  

 

Se eksempel  

 

Dato: 03/03/2006 
 

Varekode:  

1507 10 90 00 
 

Landekode: BH 

 

 

 

 

 

218 GSP-suspensioner med certifikat for varens særlige art  

Denne mulighed findes ikke på nuværende tidspunkt. 

 

220 GSP-toldkontingenter 

Visse toldkontingenter under kode 220 indrømmes kun i medfør af 
EU-lovgivningen om GSP. 

 

 

 

Se eksempel: 

 

Dato: 01/07/2005 

 

Varekode:  

2008 30 55 10 

 

Landekode: GE 

 

BEMÆRK: fodnote 
CD377. 

223 GSP-toldkontingent som følge af varernes anvendelse til særlige 
formål 

Visse GSP-toldkontingenter indrømmes kun, hvis varerne får tildelt en 
specifik bestemmelse, en "anvendelse til særlige formål", jf. artikel 
254 i UCC. 

Se eksempel  

 

Dato: 01/01/2007 

 

Varekode: 

1701111000 

 

Landekode: AF  

 

Hvis varerne opfylder 
betingelserne for 
både kode 223 og 
225, angives kode 
223 i rubrik 36.  

 

  

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/oj/2005/l_337/l_33720051222en00500050.pdf
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1507109000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=BH&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-11&LangDescr=en&SimDate=20060303
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=2008305510&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=GE&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-12&LangDescr=en&SimDate=20050701
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1701111000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=AF&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-13&LangDescr=en&SimDate=20070101
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225 GSP-toldkontingenter ved forelæggelse af et særligt certifikat 

Der skal foreligge andre dokumenter end oprindelsescertifikater, 
model A (eller erklæringer på fakturaerne), f.eks. en importlicens. 

 Se eksempel  

  

Dato: 03/03/2006 

 

Varekode: 

2008 30 75 10 

 

Landekode: BY  

 

BEMÆRK: fodnote 
CD377. 

 

Hvis varerne opfylder 
betingelserne for 
både kode 223 og 
225, angives kode 
223 i rubrik 36.  

 

 

240 GSP-præferencetoldsatser som følge af varernes anvendelse til 
særlige formål 

Visse GSP-præferencetoldsatser indrømmes kun, hvis varerne får 
tildelt en specifik bestemmelse, en "anvendelse til særlige formål", jf. 
artikel 254 i UCC. 

 

Se eksempel  

 

Dato: 03/03/2007 

 

Varekode: 

3501 10 50 90 

 

Landekode: UA  

 

BEMÆRK: fodnote 
EU001. 

 

250 Indførsel i KN-koder med særlige GSP-satser ved forelæggelse af 
et særligt certifikat 

Denne mulighed findes ikke på nuværende tidspunkt. 

 

 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=2008307510&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=BY&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-14&LangDescr=en&SimDate=20060303
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=3501105090&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=UA&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-15&LangDescr=en&SimDate=20070303
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Koder til anvendelse i præferenceaftaler 

 
 

 

Rubrik 
36 i 
SAD 

 

Toldordninger 

Eksempler 

300 Præferencetoldsats uden betingelser eller begrænsninger 
(herunder lofter) 

Anvendelse af præferencetoldsatser i henhold til den relevante aftale. 
 
Anvendelse af toldlofter (f.eks. Rådets forordning (EF) nr. 2286/2002 
af 10. december 2002 om ordninger for landbrugsprodukter og varer 
fremstillet af landbrugsprodukter med oprindelse i AVS-staterne og om 
ophævelse af forordning (EF) nr. 1706/98). 
  
 

 Se eksempel 

 

Dato: 15/06/2007 

 

Varekode:  

1507109000 

 

Landekode: TR 

 

 

310 Præferenceaftaler: toldsuspensioner 

Eksempel på retsgrundlag for denne form for toldsuspension:  
Rådets forordning (EF) nr. 1140/2004 af 21. juni 2004 om suspension 
af de autonome toldsatser i den fælles toldtarif for visse fiskevarer 
med oprindelse i Ceuta og Melilla. 
 
 

Se eksempel  

 

Dato: 07/03/2006 

 

Varekode:  

1604 16 00 00 

 

Landekode: XC 

 

 

  

315 Præferencesuspensioner som følge af varernes anvendelse til 
særlige formål 

En præferencesuspension kan udnyttes med forbehold af, at der 
forelægges en bevilling angående anvendelse til særlige formål, jf. 
artikel 254 i UCC. 

 

Denne mulighed findes ikke på nuværende tidspunkt. 

 

 

 

 

318 Præferencesuspensioner med certifikat for varens særlige art 

Denne mulighed findes ikke på nuværende tidspunkt. 

 

320 Præferencetoldkontingenter 

Præferencetoldsatserne kan kun anvendes op til kvoterne. De kan 
forvaltes efter "først til mølle"-princippet eller på grundlag af licenser. 

 

Se eksempel  

 

Dato: 07/03/2006 

 

Varekode:  

0302 12 00 11 

 

Landekode: NO 

 

  

 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1507109000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=TR&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-16&LangDescr=en&SimDate=20070615
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1507109000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=TR&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-16&LangDescr=en&SimDate=20070615
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1604160000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=XC&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-17&LangDescr=en&SimDate=20060307
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=0302120011&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=NO&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-18&LangDescr=en&SimDate=20060307
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323 Præferencetoldkontingent som følge af varernes anvendelse til 
særlige formål 

Visse kvoter under kode 320 finder kun anvendelse, hvis varerne får 
tildelt en specifik bestemmelse, en "anvendelse til særlige formål", jf. 
artikel 254 i UCC. 

 

 Se eksempel 

 

Dato: 01/01/2007 

 

Varekode: 

0406 90 01 00 

 

Landekode: GA 

 

BEMÆRK: fodnote 
EU001. 

 

Hvis varerne opfylder 
betingelserne for både 
kode 323 og 325, 
angives kode 323 i 
rubrik 36.  

 

325 Præferencetoldkontingenter ved forelæggelse af et særligt 
certifikat 

Disse særlige certifikater må ikke omfatte dokumenter i form af 
varebevægelsescertifikater EUR 1 (eller erklæringer på fakturaerne), 
f.eks. en importlicens. 

 

Se eksempel  

 

Dato: 07/03/2006 

 

Varekode: 

1701 11 90 00 

 

Landekode: BB 

 

BEMÆRK: fodnote 
CD366. 

 

Hvis varerne opfylder 
betingelserne for både 
kode 323 og 325, 
angives kode 323 i 
rubrik 36.  

 

340 Præferencetoldsatser som følge af varernes anvendelse til 
særlige formål 

En præference kan udnyttes med forbehold af, at der forelægges en 
bevilling angående anvendelse til særlige formål, jf. artikel 254 i UCC. 

 

 

Se eksempel  

 

Dato: 15/06/2007 

 

Varekode: 

2007991000 

 

Landekode: IS 

 

BEMÆRK: fodnote 
EU001. 

 

  

350 Indførsel i KN-koder med særlige præferencesatser ved 
forelæggelse af et særligt certifikat 

Denne mulighed findes ikke på nuværende tidspunkt. 

 

 
 
 
  

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=0406900100&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=GA&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-19&LangDescr=en&SimDate=20070101
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=0406900100&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=GA&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-19&LangDescr=en&SimDate=20070101
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1701119000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=BB&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-20&LangDescr=en&SimDate=20060307
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=2007991000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=IS&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-21&LangDescr=en&SimDate=20070615
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Koder i henhold til toldunionsaftaler indgået af Unionen 

 
 

 

Rubrik 
36 i 
SAD 

 

Toldordninger 

 

Eksempler  

400 Told i henhold til toldunionsaftaler indgået af Unionen 

Denne kode anvendes, når told pålægges inden for rammerne af 
toldunionsaftaler med Andorra, San Marino og Tyrkiet. 

 

 

Se eksempel 

 

Dato: 24/11/2006 

 

Varekode: 

1517 10 10 00 

 

Landekode: TR 

420 Toldkontingenter, toldunion 

Denne kode anvendes i forbindelse med toldkontingenter i henhold til 
bestemmelserne i toldunionsaftaler, f.eks. Kommissionens forordning 
(EF) nr. 816/2007.  

Se eksempel: 

Dato: 01/07/2008 

 

Varekode: 

1704 10 10 10 

 

Landekode: TR 

 
 

Alle de i ovenstående tabel anførte eksempler er ledsaget af et hyperlink til TARIC-webstedet. 

 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1517101000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=TR&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-22&LangDescr=en&SimDate=20061124
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1517101000&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=TR&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-22&LangDescr=en&SimDate=20061124
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/measures.jsp?Taric=1704101010&Lang=da&GoodsText=&Domain=TARIC&MeasText=&Offset=0&Area=TR&ShowMatchingGoods=&ExpandAll=&callbackuri=CBU-23&LangDescr=en&SimDate=20080701
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Rubrik 37 Procedure 
 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  

 

 

 

 
Rubrik 37 er inddelt i to underrubrikker. 
 
Den første underrubrik er obligatorisk for de toldprocedurer, der er beskrevet i kolonne A til E og H til J i tabellen 
i bilag 9, tillæg C1, i TDA. 
Koderne i den første underrubrik er firecifrede koder, der består af en tocifret kode for den procedure, der 
anmodes om, efterfulgt af et andet tocifret element, der angiver den forudgående procedure. 
 
 
 
EU-koderne i den anden underrubrik er trecifrede koder, der består af et bogstav efterfulgt af to alfanumeriske 
tegn. 
 
Koderne i den anden underrubrik anvendes i forbindelse med den ønskede procedure i den første underrubrik i 
rubrik 37. En af de specifikke koder angives, hvis det er nødvendigt at anføre den ønskede procedure. Hvis der 
ikke findes en specifik kode for den pågældende kategori i forbindelse med den ønskede procedure, udfyldes 
rubrikken ikke.  
Hvis der skal angives en kode i rubrik 37, anden underrubrik (jf. ligeledes note 1 efter tabellen med overordnede 
kombinationer, rubrik 37), og der er flere kodemuligheder samtidig, angives den væsentligste kode, da der kun er 
plads til én kode i rubrik 37, anden underrubrik. 
 
 
Tabellen "rubrik 37, første underrubrik" indeholder en fortegnelse over de mulige kombinationer af de firecifrede 
koder i femte kolonne (med undtagelse af kodekombinationen 22, 76 og 77). Fjerde kolonne indeholder eksempler 
og forklaringer på den ønskede procedure og på kombinationen af den ønskede procedure med den forudgående 
procedure.  
 
 
Vigtigt: 
 
Når den forudgående procedure er en toldoplagsprocedure eller en procedure for midlertidig indførsel, eller når 
varerne ankommer fra en frizone, må den dertilhørende kode (henholdsvis 71, 53 eller 78) kun anvendes, når 
varerne ikke har været henført under en særlig procedure, dog ikke forsendelsesproceduren (aktiv forædling, 
passiv forædling eller særligt anvendelsesformål). Hvis varer henføres under en særlig procedure, dog ikke 
forsendelsesproceduren, skal den kodekombination, der benyttes, ikke indeholde oplysninger om, at varerne blev 
henført under en toldoplagsprocedure eller en procedure for midlertidig indførsel, eller hvis varerne er kommet fra 
en frizone.  
 
 
Forklaringer: 
Nedenstående forklaringer vedrørende den forudgående procedure 21, 41, 51, 54, 91 og 92 kan benyttes for alle 
muligheder, der herefter nævnes i tabellen, for så vidt angår kombinationen af en procedure, der er anmodet om, 
med disse forudgående procedurer. 
 
a. Forudgående procedure 21. 
Varer udføres midlertidigt under den passive forædlingsprocedure kombineret med den ønskede procedure 21. 
Efter forædlingen i et tredjeland, bringes varerne ind i landet igen og anbringes på et toldoplag før genindførslen. 
Kodekombinationen 7121 anvendes. Efter oplagringen genindføres varerne, der ikke er genstand for en momsfri 

37 PROCEDURE 
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leverance, med henblik på overgang til fri omsætning og frit forbrug, og den passive forædlingsprocedure afsluttes. 
Her anvendes kodekombinationen 6121 og ikke kodekombinationen 6171. 
 
b. Forudgående procedure 41. 
Der henvises til forklaringerne under den ønskede procedure 01 i tabellen. 
 
c. Forudgående procedure 51.  
Varerne henføres under den aktive forædlingsprocedure med den ønskede procedure 51. Efter forædlingen vil 
varerne blive henført under proceduren for midlertidig indførsel med kodekombinationen 5351. Når varerne igen 
udføres af Unionen skal, der udfærdiges en genudførselsangivelse med kodekombinationen 3151 og ikke med 
kodekombinationen 3153. 
 
d. Forudgående procedure 54. 
Varerne henføres under den aktive forædlingsprocedure med den ønskede procedure 51. Varerne transporteres til 
en anden medlemsstat inden for rammerne af transitproceduren. Efter transitproceduren anbringes varerne i en 
frizone i den anden medlemsstat. Efter oplagringen i frizonen vil varerne endelig blive genudført uden for Unionen 
ved anvendelse af kodekombinationen 3154 og ikke kodekombinationen 3178. Den forudgående procedures kode 
54 var påkrævet, mens varerne var henført under den aktive forædlingsprocedure i en anden medlemsstat. 
 
e. Forudgående procedure 91. 
Varerne henføres til forarbejdning under toldkontrol med den ønskede procedure 91. Efter forarbejdningen 
anbringes varerne på et toldoplag ved anvendelse af kodekombinationen 7191. Efter oplagringen findes der en 
køber, og varerne, der ikke er genstand for en momsfri leverance, indføres med henblik på overgang til fri 
omsætning og frit forbrug med kodekombinationen 4091 og ikke med kodekombinationen 4071.  
 
f. Forudgående procedure 92. 
Varerne henføres til forarbejdning under toldkontrol med den ønskede procedure 91. Efter forarbejdningen 
transporteres varerne til en anden medlemsstat inden for rammerne af transitproceduren. Efter transitproceduren 
anbringes varerne på et toldoplag ved anvendelse af kodekombinationen 7192. Den forudgående procedures 
kode 92 var påkrævet, mens varerne var henført under forarbejdning under toldkontrol i en anden medlemsstat. 
Efter oplagringen findes der en køber, og varerne, der ikke er genstand for en momsfri leverance, indføres med 
henblik på overgang til fri omsætning og frit forbrug med kodekombinationen 4092 og ikke med 
kodekombinationen 4071.  
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Rubrik 37, første underrubrik: 

 

Rubrik 37, første underrubrik:  
 

Generelle 
bemærknin
ger om 
første ciffer 
0 

Fri omsætning af varer i 0-serien anvendes kun, hvis der skal betales importafgift og ikke 
nationale skatter og afgifter, som f.eks. merværdi- og punktafgifter 

Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgru
ndlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 37, 
første 
underrubrik 

01 Overgang til fri omsætning af 
varer, som samtidig 
videreforsendes som led i 
samhandelen mellem dele af 
Unionens toldområde, hvor 
bestemmelserne i Rådets 
direktiv 2006/112/EF finder 
anvendelse, og dele af dette 
område, hvor disse 
bestemmelser ikke finder 
anvendelse, eller ved 
samhandel mellem dele af 
dette område, hvor disse 
bestemmelser ikke finder 
anvendelse. 
 
Overgang til fri omsætning af 
varer, som samtidig 
videreforsendes som led i 
samhandelen mellem Unionen 
og lande, som den indgår i 
toldunion med. 

Artikel 
201 og 
202 i 
UCC. 

Eksempler: 
Varer, der ankommer fra et tredjeland og 
overgår til fri omsætning i Frankrig og 
derefter videresendes til Kanaløerne.  
  
I tilfælde, hvor det drejer sig om varer, der 
videresendes til Andorra, anvendes, hvor 
dette er relevant (dvs. kapitel 25 til 97 i 
den kombinerede nomenklatur), en T2 
T2F, T2L eller T2LF (jf. afgørelse nr. 
1/2003 truffet af Den Blandede Komité 
EF-Andorra den 3. september 2003 om 
de love og administrative bestemmelser, 
der er nødvendige for, at toldunionen kan 
fungere korrekt). 
 
For varer, der videresendes til San 
Marino, anvendes en T2, T2F, T2L eller 
T2LF (jf. afgørelse nr. 1/2002 truffet af 
Samarbejdsudvalget EF-San Marino den 
22. marts 2002).  
T2SM er kun påkrævet i forbindelse med 
transit fra et anvist italiensk toldsted (jf. 
forsendelseshåndbogen) (der henvises 
ligeledes til bilag 1, som indeholder en 
landeoversigt). 

 
Forklaring af kodekombination 0141:  
Denne kombination kan anvendes, når 
indførselsvarerne, som er overgået til fri 
omsætning under aktiv forædling 
(tilbagebetalingsordningen) i form af 
forædlingsprodukter eller uforædlede 
varer med henblik på senere genudførsel 
er blevet henført under 
toldoplagsproceduren med en anmodning 
om godtgørelse af importafgifter og 
efterfølgende ny betaling af importafgifter 
i henhold til kode 01. 
Da varerne først blev henført under en 
særlig procedure – aktiv forædling – og 
først efterfølgende under en 
toldoplagsprocedure, angives 
sidstnævnte procedure ikke i denne 
kodekombination i henhold til 
bestemmelserne i bilag 9, tillæg C1, i 
TDA, rubrik 37 A Første underrubrik (der 
henvises ligeledes til de generelle 
forklaringer vedrørende rubrik 37). 
 

0100 
0121 
0141 
0151 
0153 
0154 
0171 
0178 
0191 
0192 
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Den forudgående procedure 41 finder 
ligeledes anvendelse på de ønskede 
procedurer: 07, 10, 31, 40, 41, 42, 45, 51, 
53, 71 og 78. 
 
Forklaring af kodekombination 0151  
 
Uforædlede varer, som indledningsvis 
blev henført under proceduren for aktiv 
forædling og nu overgår til fri omsætning 
og samtidig videreforsendelse under 
kode 01. 
 
Forklaring af kodekombination 0191  
 
Uforædlede varer, som indledningsvis 
blev henført under proceduren for 
forarbejdning under toldkontrol og nu 
overgår til fri omsætning og samtidig 
videreforsendelse under kode 01. 
 
Forklaring af forudgående procedures 
kode 10: Jf. forklaringen af kode 10. 

  



Side 30 

Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgru
ndlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 
37, første 
underrubrik 

07 Overgang til fri omsætning og 
samtidig henførsel under 
andre oplagsprocedurer end 
toldoplagsproceduren. 

Artikel 
201 og 
202 i 
UCC. 

Forklaring: 
Denne kode anvendes i tilfælde, hvor 
varerne overgår til fri omsætning, uden 
eventuelle merværdi- og punktafgifter er 
betalt. 
Eksempler: 
Indførte maskiner overgår til fri 
omsætning, uden at merværdiafgiften er 
betalt. Når varerne befinder sig på et 
afgiftsoplag eller -lokale, er 
merværdiafgiften suspenderet. 
Indførte cigaretter overgår til fri 
omsætning, uden at merværdiafgiften er 
betalt. Når varerne befinder sig på et 
afgiftsoplag eller -lokale, er merværdi- og 
punktafgifterne suspenderet. 
 
Forklaring af kodekombination 0741: Jf. 
forklaringen af kode 0141. 

 
Forklaring af forudgående procedures 
kode 10: 
Jf. forklaringen af kode 10. 

0700 
0721 
0741 
0751 
0753 
0754 
0771 
0778 
0791 
0792 
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Generelle 
bemærknin
ger om 
første ciffer 
1 

Endelig udførsel eller afsendelse. 

Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgru
ndlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 
37, første 
underrubrik 

10 Endelig udførsel. 
 
 
 

 

Artikel 
269 i 
UCC 

Forklaring: 
Almindelig udførsel af EU-varer til et 
tredjeland. 
 
Eksempel: 
Udførsel af varer, der er berettiget eller ej 
til eksportrestitutioner, til Kina. 
 
Forklaring: 
Afsendelse af EU-varer til dele af 
Unionens toldområde, hvorpå 
bestemmelserne i Rådets direktiv 
2006/112/EF ikke finder anvendelse.  
Jf. note 1 til bilag 9, tillæg D1, i TDA. 
 
Eksempel: 
Varer produceret i Nederlandene sælges 
til en virksomhed på Guernsey og udføres 
endeligt til Guernsey.  
 
Forklaring af kodekombination 1001, 
1040, 1042 og 1045: 
Udførsel af varer fra Unionens 
toldområde med godtgørelse af eller 
fritagelse for importafgifter (artikel 238 i 
kodeksen).  
 
Forklaring af kodekombination 1041: 
Udførsel af varer efter aktiv 
forædlingsprocedure 
(tilbagebetalingsordningen). Hvis varerne 
henføres under toldoplagsprocedure 
inden udførsel, angives kode 3141.  
 
Forklaring af kodekombination 1078: 

Endelig udførsel af EU-varer til et 

tredjeland efter oplagring i en frizone af 

kontroltype II. 
 
Forklaring af forudgående procedures 
kode 10: 
Anvendelsen af kode 10 i den 
forudgående procedure er kun tilladt, når 
varer returneres efter endelig udførsel 
(artikel 203-207 i UCC).  

1000 
1001 
1007 
1040 
1041 
1042 
1045 
1078 

11 Eksport af 
forædlingsprodukter 
fremstillet af ækvivalente 
varer som led i proceduren 
for aktiv forædling, inden de 
importerede varer henføres 
under proceduren. 

Artikel 22
3, stk. 2, 
litra c), i 
UCC 

Forklaring: 
Forudgående eksport (EX-IM) i medfør af 
artikel 223, stk. 2, litra c), i UCC. 
 
Eksempel: 
Eksport af cigaretter fremstillet af 
tobaksblade fra Unionen før henførsel af 
tobaksblade fra tredjelande under 
proceduren for aktiv forædling. 

1100 
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Generelle 
bemærknin
ger om 
første ciffer 
2 

Midlertidig udførsel eller midlertidig afsendelse 
 

Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgru
ndlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 
37, første 
underrubrik 

21 Midlertidig udførsel under 
proceduren for passiv 
forædling. 

Artikel 

259 til 

262 i 

UCC. 

Forklaring:  
Proceduren for passiv forædling i henhold 
til artikel 259 til 262 i UCC. 
 
EU-varer, der udføres med henblik på 
forædling eller reparation i et tredjeland 
for derefter at blive genindført i EU. 
 
EU-varer, der udføres med henblik på 
forædling eller reparation i et tredjeland 
for derefter at blive genindført i Tyrkiet 
eller Andorra (oplysningsskema INF 2 
eller tilsvarende dokument påkrævet). 
 
Samtidig anvendelse af proceduren for 
passiv forædling og proceduren for 
økonomisk passiv forædling af tekstiler 
(Rådets forordning (EF) nr. 3036/94).  
 
Eksempel, reparation af varer: 
Et defekt kamera udføres midlertidigt til 
producenten i Japan med henblik på 
reparation eller omlevering.  
 
Eksempel, samling af varer: 
1) Printerkomponenter udføres 
midlertidigt til en producent med henblik 
på montering i en printer. 
2) Dæk udføres fra EU til Japan med 
henblik på montering på biler og 
genindførsel i Tyrkiet 
(den tresidede procedure, 
oplysningsskema INF 2 påkrævet)  
 
Eksempel, behandling af tekstiler: 
Tekstiler, knapper og garn udføres 
midlertidigt til en producent i et tredjeland 
med henblik på produktion af bluser.  
 
Forklaring af kodekombination 2141, 
2151 og 2154: 
Disse kombinationer kan anvendes i 
forbindelse med forædlingsprodukter eller 
uforædlede varer, der kan udføres 
midlertidigt med henblik på videre 
forædling uden for Unionens toldområde. 
Artikel 262 i UCC. 
 
Eksempel på kodekombination 2145: 
Denne kombination kan anvendes i 
forbindelse med passiv forædling af 
afgiftspligtige varer, der er udtaget af et 
afgiftsoplag. 

2100 
2101 
2107 
2141 
2145 
2148 
2151 
2154 
2178 
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Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgru
ndlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 
37, første 
underrubrik 

23 Midlertidig udførsel med 
henblik på senere 
returnering i uforandret 
stand. 

 

Artikel 
269 i 
UCC.  

Eksempler: 
Midlertidig udførsel af genstande i 
forbindelse med udstillinger såsom 
handelsmesser. 

Midlertidig udførsel af et maleri i 

forbindelse med udstilling i et 

tredjeland. 

Midlertidig udførsel af varer som 

vareprøver, professionelt udstyr osv. 

Forklaring: 
EU-varer, der udføres midlertidigt til et 
tredjeland med henblik på genindførsel i 
EU i uforandret stand. 

2300 
2307 
2345 
2378 
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Generelle 
bemærknin
ger om 
første ciffer 
3 

Genudførsel af varer, der ikke har oprindelse i Unionen, henføres under en toldprocedure af 
økonomisk betydning og var beregnet til genudførsel 
 

Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgru
ndlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 
37, første 
underrubrik 

31 Genudførsel. 

 

 

 

 

 

Artikel 27
0 i UCC.  

Forklaring: 
Genudførsel af varer, der ikke har 
oprindelse i Unionen, under en særlig 
procedure, dog ikke 
forsendelsesproceduren. 

Eksempler: 
Varer henføres under en 
toldoplagsprocedure og angives derefter 
med henblik på genudførsel. 

 

Forklaring af kodekombination 3141: Jf. 
forklaringen af kode 0141. 

3100 
3141 
3151 
3153 
3154 
3171 
3178 
3191 
3192 
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Generelle 
bemærknin
ger om 
første ciffer 
4 

Koder, der begynder med 4, anvendes i forbindelse med overgang til fri omsætning af varer 
og frit forbrug, når importafgifter og nationale skatter og afgifter såsom merværdiafgift og 
punktafgifter skal betales. 
Forskellen mellem de koder, der begynder med 4, og de koder, der begynder med 6, er, at de 
varer, som er omfattet af koder, der begynder med 6, altid genindføres på grundlag af artikel 
259 i UCC (passiv forædling) og artikel 203 i UCC (returvarer). Hvis varerne returneres efter 
endelig udførsel, og artikel 203 i UCC ikke finder anvendelse, er der tale om en ny transaktion, 
og en kode, der begynder med 4, skal anvendes. 

Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgrun
dlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 
37, første 
underrubrik 

40 Samtidig overgang til fri 
omsætning af varer og frit 
forbrug, der ikke er genstand 
for en momsfri leverance. 
 

Artikel 20
1 og 202 i 
UCC 

Eksempel: 
Varer fra et tredjeland med betaling af 
told og merværdiafgift og/eller 
punktafgifter. 
 Når kode 40 anvendes, er varer ikke 
genstand for en momsfri leverance til en 
anden medlemsstat, men varerne kan 
imidlertid være genstand for andre 
fritagelser for merværdiafgift. 
Jf. ligeledes kode 42 om fritagelse for 
merværdiafgift. 
 

Forklaring af kodekombination 4041: Jf. 

forklaringen af kode 0141.  

4000 
4041 
4051 
4053 
4054 
4071 
4078 
4091 
4092 

42 Samtidig overgang til fri 
omsætning og frit forbrug af 
varer med momsfritagelse til 
levering i en anden 
medlemsstat, og, hvor det er 
relevant, med 
punktafgiftssuspension. 

Artikel 20
1 og 202 i 
UCC 

Forklaring: 
Der ydes momsfritagelse og, hvor det er 
relevant, punktafgiftssuspension, fordi 
importen efterfølges af en levering eller 
forsendelse af varer inden for Unionen til 
en anden medlemsstat. I så fald skal 
momsen og, hvor det er relevant, 
punktafgiften betales i den endelige 
bestemmelsesmedlemsstat. Ved 
anvendelse af denne procedure skal de 
betingelser, der er omhandlet i artikel 
143, litra d), i direktiv 2006/112/EF og, 
hvor det er relevant, i artikel 17, stk. 1, 
litra b), i direktiv 2008/118/EF, være 
opfyldt. 
 
I henhold til artikel 143, stk. 1, litra d), i 
momsdirektivet kan indførte varer fritages 
for merværdiafgift, såfremt leveringen af 
disse varer er foretaget af en handlende, 
der er momsregistreret i det land, hvori 

varerne overgår til fri omsætning, eller 
via en skatterepræsentant (dvs. en 
repræsentant i henhold til artikel 18 i 

UCC) i det pågældende land. 

 Eksempel: 

Varer overgår til fri omsætning i en 
medlemsstat, men er bestemt til en 
handlende i en anden medlemsstat. 

Momsformaliteterne håndteres af en 
toldagent, som er skatterepræsentant, 
ved hjælp af et internt EU-momssystem. 

Hans momsnummer og den handlendes 

momsnummer angives i rubrik 44 med de 
relevante TARIC-koder. 

4200 
4241 
4251 
4253 
4254 
4271 
4278 
4291 
4292 
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Forklaring af kodekombination 4241: Jf. 
forklaringen af kode 0141.  
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Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgrun
dlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 37, 
første 
underrubrik 

43 Samtidig overgang til fri 
omsætning og overgang til 
frit forbrug som led i 
anvendelsen i 
overgangsperioden efter nye 
medlemsstaters tiltrædelse 
af særlige foranstaltninger i 
tilknytning til opkrævning af 
et beløb. 
 
Denne kode og 
kombinationen af koder 
anvendes ikke på 
nuværende tidspunkt. 
 

Artikel 20
1 og 202 i 
UCC 

Eksempel: 
Overgang til fri omsætning af 
landbrugsprodukter som led i 
anvendelsen af en særlig toldprocedure 
eller særlige foranstaltninger mellem nye 
medlemsstater og resten af Unionen i en 
særlig overgangsperiode efter nye 
medlemsstaters tiltrædelse.  

 
 
Alle kombinationer med kode 43 som den 
forudgående procedure finder 
anvendelse på samme måde som 
kombinationerne med 40 som den 
forudgående procedure. 
Når kode 43 anvendes, kan alle 
kombinationer, som når procedure 40 
ønskes, anvendes.  
 

4300 
4341 
4351 
4353 
4354 
4371 
4378 
4391 
4392 

45 Overgang til fri omsætning 
og til frit forbrug enten af 
varernes moms eller 
punktafgifter og henførsel 
under et 
afgiftsoplagssystem. 
 

 

Artikel 20
1 og 202 i 
UCC 

Forklaring: 
Fritagelse for moms eller punktafgifter 
ved henførsel af varerne under et 
afgiftsoplagssystem. 
 
Eksempler: 
Cigaretter, der indføres fra et tredjeland 
og overgår til fri omsætning, efter at 
momsen er betalt. Når varerne befinder 
sig på et afgiftsoplag eller -lokale, er 
punktafgifterne suspenderet. 

 
Cigaretter, der indføres fra et tredjeland 
og overgår til fri omsætning, efter at 
punktafgifterne er betalt. Når varerne 
befinder sig på et afgiftsoplag eller -
lokale, er momsen suspenderet. 
 
Forklaring af kodekombination 4541: Jf. 
forklaringen af kode 0141. 

4500 
4541 
4551 
4553 
4554 
4571 
4578 
4591 
4592 

48 Samtidig overgang til frit 
forbrug og fri omsætning af 
ombytningsvarer under 
proceduren for passiv 
forædling, inden varerne 
udføres midlertidigt. 

Artikel 26
2 i UCC. 

Forklaring: 
Fremgangsmåden med 
standardombytning, forudgående import i 
medfør af artikel 262 i UCC. 
 
Eksempel: 
Varer (f.eks. computerdele, fotografisk 
udstyr), der skal repareres i et tredjeland, 
hvor producenten sender tilsvarende 
varer som ombytning, inden de 
pågældende varer faktisk afsendes.  
 
*Disse kombinationer anvendes kun i 
ekstraordinære situationer.  

4800 
4841* 
4851* 
4853* 
4854* 
4871 
4878 
4891* 
4892* 
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Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgrun
dlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 37, 
første 
underrubrik 

49 Overgang til frit forbrug af 
EU-varer som led i 
samhandelen mellem dele af 
Unionens toldområde, for 
hvilke bestemmelserne i 
Rådets direktiv 2006/112/EF 
finder anvendelse, og dele af 
dette område, for hvilke 
disse bestemmelser ikke 
finder anvendelse, eller ved 
samhandel mellem de dele 
af dette område, for hvilke 
disse bestemmelser ikke 
finder anvendelse. 
 
Overgang til frit forbrug af 
varer som led i samhandelen 
mellem Unionen og lande, 
som det indgår i toldunion 
med. 
 

Artikel 1, 
stk. 3, i 
UCC. 

Forklaring: 
Indførsel med overgang til frit forbrug fra 
de dele af Unionen, hvor momsdirektivet 
(Rådets direktiv 2006/112/EF) ikke finder 
anvendelse. 
 
Eksempler: 
Varer, der ankommer fra Martinique og 
overgår til frit forbrug i Belgien.  
(rubrik 1, første underrubrik, CO med 
rubrik 37, første underrubrik, ønsket 
procedure 49) 
 
Varer, der ankommer fra Andorra eller 
San Marino og overgår til frit forbrug i 
Tyskland.  
(rubrik 1, første underrubrik, IM med 
rubrik 37, første underrubrik, ønsket 
procedure 49). 
 
Varer, der ankommer fra De Kanariske 
Øer og overgår til frit forbrug i 
Nederlandene, hvor varerne ligeledes 
henføres under et afgiftsoplagssystem, 
enten af varernes moms eller 
punktafgifter (rubrik 1, første underrubrik, 
CO med rubrik 37, første underrubrik, 
ønsket procedure 49).  

4900 
4910 
4901 
4978 
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Generelt 
første ciffer 
5 

Midlertidigt indførte varer. 

Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgrun
dlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 37, 
første 
underrubrik 

51 51 Proceduren for aktiv 
forædling. 

Artikel 
256 til 
258 i 
UCC. 

Forklaring: 
Aktiv forædling i overensstemmelse med 
artikel 256 til 258 i UCC.  
Varer indført fra et tredjeland med henblik 
på genudførsel efter reparation eller 
forædling i EU. Betaling af skatter og 
afgifter suspenderes, indtil proceduren er 
afsluttet (artikel 215 i UCC). 
 
Varer, der er henført under proceduren 
for aktiv forædling i EU og overgår til fri 
omsætning i Andorra (oplysningsskema 
INF 1 kan anvendes).  
 
Eksempel på kodekombination 5111: 
Indførsel af de indførte varer efter 
udførsel af forædlingsprodukter fremstillet 
af ækvivalente varer. 
 

Forklaring af kodekombination 5141: Jf. 

forklaringen af kode 0141. 

5100 
5111 
5121 
5141 
5151 
5153 
5154 
5171 
5178 
5191 
5192 
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Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgrun
dlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 37, 
første 
underrubrik 

53 53 Import under proceduren 
for midlertidig indførsel. 

Artikel 
250 til 
253 i 
UCC. 

Ud over kode 53 i første underrubrik 
kræves der altid en kode i anden 
underrubrik i rubrik 37, anden underrubrik 
(kategori D), som beskriver arten af de 
varer, der kan indføres midlertidigt. 
 
Eksempler: 
Midlertidig indførsel af: 
- varer til en udstilling (artikel 234 i UCC 
DA).  
 
- professionelt udstyr (artikel 226 i UCC 
DA) 
- vareprøver (artikel 232 i UCC DA) 
 
Eksempler på kombinationen 5353: Et 
maleri, der er udstillet i Tyskland, skifter 
ejer.  
 
 
Den nye ejer henfører maleriet under 
midlertidig indførsel igen med sin 
tilladelse.  
 
Forklaring af kodekombination 5341: Jf. 
forklaringen af kode 0141. 

5300 
5341 
5351 
5353 
5354 
5371 
5378 
5391 
5392 
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Generelle 
bemærknin
ger om 
første ciffer 
6 

Genindførsel til fri omsætning og frit forbrug  
Forskellen mellem koder, der begynder med 4, og koder, der begynder med 6, er, at varer 
indført under en kode, der begynder med 4, vil overgå til fri omsætning (undtagen kode 49) og 
frit forbrug, mens varer genindført under en kode, der begynder med 6, genindføres i EU efter 
endelig udførsel eller midlertidig udførsel baseret på artikel 259 i UCC (passiv forædling) og 
artikel 203 i UCC (returvarer) med samtidig overgang til fri omsætning og frit forbrug. Koder, 
der begynder med 6, kan kun anvendes sammen med en forudgående procedure. 

Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgrun
dlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 37, 
første 
underrubrik 

61 Samtidig genindførsel til fri 
omsætning og frit forbrug af 
varer, som ikke er genstand 
for en momsfri leverance. 

Artikel 25
9 til 262 
og 203 til 
207 i 
UCC 

Forklaring: 
1. Genindførsel af varer efter midlertidig 
udførsel fra Unionen under proceduren 
for passiv forædling.  
Generelt beregnes betalingen af skatter 
og afgifter på grundlag af udgifterne til 
forædling eller reparation. 
  
2. Genindførsel efter midlertidig udførsel 
med henblik på returnering i uforandret 
stand. 
 
Jf. ligeledes kode 63 om fritagelse for 
merværdiafgift. 
 
Eksempler på kodekombination 6121:  
 
1. Et tidligere indført koreansk kamera 
genindføres efter reparation under garanti 
i oprindelseslandet. 
2. Samtidig overgang til frit forbrug og til 
fri omsætning af en vare, der har været 
udført som led i toldproceduren for passiv 
forædling og ved genindførslen er blevet 
henført under toldoplagsproceduren = 
6121 og ikke 6171. (Første transaktion: 
midlertidig udførsel med henblik på 
passiv forædling = 2100; anden 
transaktion: henførsel under 
toldoplagsproceduren, dvs. 7121; tredje 
transaktion: Overgang til frit forbrug og til 
fri omsætning = 6121). 
 
Eksempel på kodekombination 6123: 
Genindførsel af maleri efter midlertidig 
udførsel til udstilling i et tredjeland. 
 
Forklaring af kodekombination 6110: 
Efter endelig udførsel genindføres 
varerne i Unionen som returvarer i 
medfør af artikel 203 til 207 i UCC.  
Hvis artikel 203 i UCC ikke finder 
anvendelse, angives varerne med en 
kode, der begynder med 4. 
 
Forklaring af kodekombination 6171 og 
6178: 
Efter midlertidig udførsel med 
forudgående procedure 23 henføres 
varerne under en toldoplagsprocedure og 
genindføres efterfølgende i uforandret 
stand.  
Den forudgående procedure "midlertidig 

6110 
6121 
6123 
6171 
6178 
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udførsel" er ikke en særlig procedure, og 
den generelle bestemmelse vedrørende 
rubrik 37 foreskriver derfor, at den 
forudgående procedure 71 eller 78 skal 
anvendes i dette tilfælde. 
 
Forklaring af forudgående procedures 
kode 10: 
Jf. forklaringen af kode 10. 
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Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgrun
dlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 37, 
første 
underrubrik 

63 Genindførsel med samtidig 
overgang til frit forbrug og fri 
omsætning af varer med 
momsfritagelse til levering i 
en anden medlemsstat. 

Artikel 25
9 til 262 
og 203 til 
207 i 
UCC 

Forklaring: 
Genindførsel efter passiv forædling eller 
midlertidig udførsel, med momsfritagelse. 
Der ydes momsfritagelse og, hvor det er 
relevant, punktafgiftssuspension, fordi 
genindførslen efterfølges af en levering 
eller forsendelse af varer inden for 
Unionen til en anden medlemsstat. I så 
fald skal momsen og, hvor det er 
relevant, punktafgiften betales i den 
endelige bestemmelsesmedlemsstat. Ved 
anvendelse af denne procedure skal de 
betingelser, der er omhandlet i artikel 
143, litra d), i direktiv 2006/112/EF og, 
hvor det er relevant, i artikel 17, stk. 1, 
litra b), i direktiv 2008/118/EF, være 
opfyldt. 
 
I henhold til artikel 143, stk. 1, litra d), i 
momsdirektivet kan indførte varer fritages 
for merværdiafgift, såfremt leveringen af 
disse varer er foretaget af en handlende, 
der er momsregistreret i det land, hvori 
varerne overgår til fri omsætning, eller via 
en skatterepræsentant (dvs. en 
repræsentant i henhold til artikel 18 i 
UCC) i det pågældende land. 
 

Forklaring af kodekombination 6310: Jf. 

forklaringen af kode 6110. 

 

Forklaring af kodekombination 6371, 

6178: Jf. forklaringen af kode 6171 og 

6178. 

 
Forklaring af forudgående procedures 
kode 10: 

Jf. forklaringen af kode 10. 

6310 
6321 
6323 
6371 
6378 

68 Genindførsel med samtidig 
delvis overgang til frit forbrug 
og overgang til fri 
omsætning og henførsel 
under andre 
oplagsprocedurer end en 
toldoplagsprocedure. 
 
 
 

Artikel 25
9 til 262 
og 203 til 
207 i 
UCC 

Eksempel: 
Forarbejdede og genindførte 
alkoholholdige drikkevarer i 
punktafgiftsoplag. 
 
Denne kode svarer til kode 45, men den 
eneste forskel er, at kode 68 vedrører 
genindførsel efter (midlertidig udførsel), 
mens kode 45 kun omfatter indførsel i 
modsætning til genindførsel.  
 
Eksempel på kodekombination 6823: 
Genindførsel og samtidig henførsel under 
et punktafgiftsoplag af punktafgiftspligtige 
produkter efter midlertidig udførsel til en 
messe for fødevarer og drikkevarer. 
 

Forklaring af kodekombination 6810: Jf. 

forklaringen af kode 6110. 
 

Forklaring af kodekombination 6871, 

6810 
6821 
6823 
6871 
6878 
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6878: Jf. forklaringen af kode 6171 og 

6178. 

 
Forklaring af forudgående procedures 
kode 10: 
Jf. forklaringen af kode 10. 
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Generelle 
bemærknin
ger om 
første ciffer 
7 

 Henførsel af varer under toldoplagsproceduren. 

Ønsket 
procedure  

Beskrivelse af rubrik 37, 
første underrubrik 

Retsgrun
dlag 

Forklaring og eksempler vedrørende 
rubrik 37, første underrubrik 

Mulige 
kombinatione
r i forbindelse 
med rubrik 
37, første 
underrubrik 

71 Henførsel af varer under 
toldoplagsproceduren. 

Artikel 
240 til 
242 i 
UCC. 

Forklaring: 
Henførsel af varer under 
toldoplagsproceduren. Dette ændrer ikke 
ved omstændighederne omkring en 
eventuel samtidig henførsel på et 
punktafgifts- eller momsoplag. 

Forklaring af kodekombinationer: 7101, 

7140, 7142, 7145: Jf. forklaringen af 

kode 1001, 1040, 1042 og 1045. 
 

Forklaring af kodekombination 7141: Jf. 
forklaringen af kode 0141. 

7100 
7101 

7110 

7121 
7123 
7140 
7141 
7142 
7145 
7151 
7153 
7154 
7171 
7178 
7191 
7192 

 



Side 46 

 
 

Generelt  De nedenstående koder kan ikke anvendes som de to første cifre i procedurekoden, men kun 
til angivelse af den forudgående procedure. 

00 Denne kode anvendes for at angive, at 
der ikke har været nogen forudgående 
procedure.  

  

41 Henførsel under proceduren for aktiv 
forædling (tilbagebetalingsordningen). 

Forklaring:  
Denne kode anvendes for at afslutte proceduren for aktiv 
forædling under tilbagebetalingsordningen, som er indledt 
før den 1. maj 2016. Tilbagebetalingsordningen er ikke 
længere mulig i henhold til UCC.  

54 Aktiv forædling i en anden medlemsstat 
(uden varerne overgår til fri omsætning i 
den pågældende stat). 

Forklaring:  
Denne kode anvendes til at registrere transaktionen i 
statistikkerne vedrørende samhandlen inden for Unionen. 
Eksempel: 
En vare fra et tredjeland angives under proceduren for 
aktiv forædling i Belgien (5100). Efter at have gennemgået 
proceduren for aktiv forædling videresendes den til 
Tyskland for at overgå til fri omsætning (4054) eller 
undergå yderligere forædling (5154). 

78 Henførsel af varer i frizone underlagt 
betingelserne under en type II-kontrol. 

Denne kode anvendes for at afslutte procedurer for frizone 
type II vedrørende varer, der er henført under proceduren 
før den 1. maj 2016. Denne kode er ikke længere mulig i 
henhold til UCC. 

91 Henførsel af varer under proceduren for 
forarbejdning under toldkontrol. 

Denne kode anvendes for at afslutte procedurer for 
forarbejdning under toldkontrol, som er indledt før den 1. 
maj 2016. Forarbejdning under toldkontrol eksisterer ikke 
længere i henhold til UCC. 

92 Forarbejdning under toldkontrol i en 
anden medlemsstat (uden varerne 
overgår til fri omsætning i den 
pågældende medlemsstat). 

Forklaring: 
Denne kode anvendes til at registrere transaktionen i 
statistikkerne vedrørende samhandlen inden for Unionen. 
 
Eksempel: 
En vare fra et tredjeland undergår en forarbejdning under 
toldkontrol i Belgien (9100). Efter at have undergået 
forarbejdning videresendes den til Tyskland for at overgå 
til fri omsætning (4092) eller undergå supplerende 
forarbejdning (9192). 
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Rubrik 37, anden underrubrik:  
 
 
I nedenstående tabel forklares nogle af de mulige EU-koder i rubrik 37, anden underrubrik. 
 
Der er kun plads til én kode i rubrik 37, anden rubrik. Hvis mere end én kode er mulig på samme tid, angives 
derfor fortrinsvis den væsentligste kode i rubrik 37, anden underrubrik, mens andre koder kan angives i andre 
rubrikker, f.eks. rubrik 44, afhængig af tekniske ad hoc-løsninger, som medlemsstaterne måtte have udviklet. 
 
 
 

Proceduren for aktiv forædling (IP) (kategori A) 

(Artikel 256 i UCC) 

Procedure 
Retsgrundlag 

Kode  

Indførsel 

Varer henført under en procedure for aktiv 

forædling (kun moms)  
Artikel 256 til 
258 i UCC og 
medlemsstatern
es nationale 
bestemmelser 

A04  

 

Proceduren for passiv forædling (OP) (kategori B) 

(Artikel 259 i UCC) 

Procedure Retsgrundlag Kode  

Indførsel 

Forædlingsprodukter, der returneres efter at være 

blevet repareret under garanti 

Artikel 260 i 

UCC 

B02  

Forædlingsprodukter, der returneres efter at være 

blevet ombyttet under garanti 

Artikel 261 i 

UCC 

B03  
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Fritagelser (Kategori C) 
 

(Forordning (EØF) nr. 1186/2009) 

 
Artikel Kode Forklaring/eksempel 

Fritagelse for importafgift 

Forsendelser af ringe værdi  23 C07 Forsendelser af ringe værdi 

der forsendes direkte fra et 

tredjeland til en modtager i 

Unionen. Varerne kan 

angives mundtligt, jf. artikel 

135 i UCC DA. I de tilfælde, 

der er omhandlet i artikel 142 

i UCC DA, er en mundtlig 

angivelse ikke tilladt, og en 

standard toldangivelse skal 

indgives, og kode C07 

indsættes i angivelsen.  

Varer i forsendelser fra en privatperson til en anden 

privatperson 

25 C08 Forsendelser, der ikke er af 

kommerciel karakter, og som 

sendes fra et tredjeland fra 

en privatperson til en anden 

privatperson. Varerne kan 

angives mundtligt, jf. artikel 

135 i UCC DA. I de tilfælde, 

der er omhandlet i artikel 142 

i UCC DA, er en mundtlig 

angivelse ikke tilladt, og en 

standard toldangivelse skal 

indgives, og kode C08 

indsættes i angivelsen. 

Investeringsgoder og andet udstyr, som importeres 

ved overflytning af aktiviteter fra et tredjeland til 

Unionen 

28 C09 Eksempler: 

1. Et koreansk bilfirma 

indstillede sin produktion i 

USA. For at opnå adgang til 

det europæiske marked 

bygger det en fabrik i 

Slovakiet, hvorpå det f.eks. 

vil anvende pressemaskiner 

og svejseapparater, der 

tidligere var blevet anvendt 

på den amerikanske fabrik i 

to år. 

2. Et amerikansk 

drikkevarefirma etablerede 

en filial i Litauen. Udstyret til 

denne filial transporteres fra 

en anden filial i samme 

amerikanske virksomhed, der 

indstillede aktiviteterne i 

Hviderusland, og udstyret var 

faktisk blevet anvendt i mere 

end 12 måneder. 

 
  

Husdyr, der eksporteres som følge af, at en 

landbrugsbedrift flyttes fra Unionen til et tredjeland 

115 C51 Anvendes ikke på nuværende 

tidspunkt. 

Foder, der medbringes ved udførsel af dyr 121 C52 Anvendes ikke på nuværende 

tidspunkt. 
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Midlertidig indførsel (kategori D) 

(UCC DA) 

Procedure Artikel UCC DA Kode Forklaring/eksempel 

Paller  208 og 209  D01 Paller angives som 

emballagetype i rubrik 31, 

når varer transporteres på 

paller (transportmiddel). 

Når tomme paller midlertidigt 

indføres, kan denne kode 

anvendes. 

Pallerne skal almindeligvis 

angives mundtligt (artikel 

136 i UCC DA) eller angives 

i medfør af artikel 139 og 

141 i UCC DA. 

Containere  210 og 211  D02 Containere angives i rubrik 

31 med containernummeret, 

når varer transporteres i 

containere (transportmiddel). 

Når tomme containere 

midlertidigt indføres, kan 

denne kode anvendes. 

Containerne skal 

almindeligvis angives 

mundtligt (artikel 136 i UCC 

DA) eller angives i medfør af 

artikel 139 og 141 i UCC DA. 

Transportmidler 212  D03 Transportmidler angives i 

rubrik 18 med deres 

registreringsnummer, når de 

anvendes til transport af 

varer. 
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Procedure Artikel UCC DA Kode Forklaring/eksempel 

Emballage, fuld 

Almindelig tariferingsbestemmelse nr. 5 

vedrørende den kombinerede nomenklatur 
Foruden ovenstående regler anvendes følgende 
bestemmelser for de deri beskrevne varer: 
(a) Etuier, æsker mv. til fotografiapparater, 
musikinstrumenter, geværer, tegneinstrumenter, 
halskæder og lign, som er specielt udformet til en 
bestemt vare eller sæt af varer, anvendelig til lang tids 
brug, og som foreligger sammen med de varer, hvortil 
de er bestemt, tariferes i samme position som de 
pågældende varer, såfremt de er af den art, der 
sædvanligvis sælges sammen med disse. Denne 
bestemmelse anvendes imidlertid ikke, såfremt etuiet, 
æsken mv. giver helheden dens væsentligste 
karakter. 
(b) Medmindre andet følger af punkt 5 a), skal 
emballagematerialer og pakningsgenstande (1), som 
foreligger sammen med deres indhold, tariferes 
sammen med varerne, såfremt de er af den art, der 
sædvanligvis anvendes til pakning af sådanne varer. 
Denne bestemmelse er imidlertid ikke bindende i 
tilfælde, hvor emballagematerialerne eller 
pakningsgenstandene tydeligt er egnede til 
anvendelse flere gange. 

(1) Som "emballagematerialer og 

pakningsgenstande" anses indre og ydre 

beholdere, udstyr, indpakning og underlag med 

undtagelse af transportmidler (herunder 

godsbeholdere), presenninger, læssemidler og det 

ved transporten anvendte tilbehør. De i Almindelige 

tariferingsbestemmelser, punkt 5 a), nævnte etuier, 

æsker mv. anses ikke som emballagematerialer og 

pakningsgenstande. 

228  D14 Når klarereren vælger 

særskilte angivelser for 

emballagematerialerne og 

for varerne baseret på 

almindelig 

tariferingsbestemmelse nr. 5 

(emballagematerialer egnet 

til anvendelse flere gange), 

kan denne kode kun 

anvendes i den særskilte 

varepost for 

emballagematerialer under 

toldproceduren for 

midlertidig indførsel. 

Selve varerne kan henføres 

under enhver mulig 

toldprocedure. 
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Landbrugsprodukter (kategori E) 

Procedure Retsgrundlag Kode Forklaring/eksempel 

Indførsel 

Anvendelsen af enhedsværdier til fastsættelse af 

toldværdien for visse fordærvelige varer  

Artikel 74, stk. 

2, litra c, i UCC 

og artikel 142, 

stk. 6, i UCC IA  

E01  

Udførsel 

Landbrugsprodukter, i forbindelse med hvilke der 

anmodes om restitution, hvortil der kræves 

eksportlicens (varer i bilag I). 

Artikel 4, stk. 1,i 

forordning (EF) 

nr. 612/1999 i 

forbindelse med 

en fælles 

markedsordning 

for 

landbrugsprodu

kter (artikel 167 

i forordning (EF) 

nr. 1234/2007). 

E51 Retten til eksportrestitution 

vedrørende bilag I-varer er 

betinget af fremlæggelsen af 

en eksportlicens med 

forudfastsættelse af 

restitutionen. 

Landbrugsprodukter, i forbindelse med hvilke der 

anmodes om restitution, hvortil der ikke kræves 

eksportlicens (varer i bilag I) 

 

Artikel 4, stk. 1, 

i forordning (EF) 

nr. 612/2009. 

E52 Retten til eksportrestitution 

vedrørende bilag I-varer er 

ikke betinget af 

fremlæggelsen af en 

eksportlicens med 

forudfastsættelse af 

restitutionen som følge af en 

regel om fritagelse. 

Landbrugsprodukter, der udføres i små mængder, i 

forbindelse med hvilke der anmodes om restitution, 

hvortil der ikke kræves eksportlicens (varer i bilag 

I). 

 

Artikel 4, stk. 1, 

i forordning (EF) 

nr. 612/2009. 

E53 se ovenfor 

Landbrugsprodukter, i forbindelse med hvilke der 

anmodes om restitution, hvortil der kræves 

eksportlicens (varer uden for bilag I) 

Artikel 162 i 

forordning (EF) 

nr. 1234/2007, 

artikel 21 i 

forordning (EU) 

nr. 578/2010. 

E61 Anmodningen om restitution 

vedrørende udførsel af varer 

uden for bilag I er betinget af 

fremlæggelsen af et 

restitutionscertifikat. 

Landbrugsprodukter, i forbindelse med hvilke der 

anmodes om restitution, hvortil der ikke kræves 

restitutionslicens (varer uden for bilag I) 

 

Artikel 42, stk. 

2, og 43 i 

forordning (EU) 

nr. 578/2010. 

E62 Anmodningen om restitution 

vedrørende udførsel af varer 

uden for bilag I er ikke 

betinget af fremlæggelsen af 

et restitutionscertifikat som 

følge af en regel om 

fritagelse (ikke udførsel af 

små mængder som 

beskrevet i kapitel IV i 

forordning (EF) nr. 

1043/2005). 

Landbrugsprodukter, der udføres i små mængder, i 
forbindelse med hvilke der anmodes om restitution, 
hvortil der ikke kræves et restitutionscertifikat (varer 
uden for bilag I) 

 

 

Artikel 42, stk. 

1, i forordning 

(EU) nr. 

578/2010. 

E63 Anmodningen om restitution 

vedrørende udførsel af varer 

uden for bilag I er ikke 

betinget af fremlæggelsen af 

et restitutionscertifikat, da 

landbrugsprodukterne 

udføres i små mængder. 
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Diverse (kategori F) 

Procedure Retsgrundlag Kode Forklaring/eksempel 

Indførsel 

Fritagelse for importafgifter for returvarer (artikel 

203 i UCC) 

 F01 Kun fritagelse for 

importafgifter. Nationale 

skatter finder anvendelse. 

Fritagelse for importafgifter for returvarer (særlige 

omstændigheder nævnt i artikel 159, stk. 1: 

landbrugsvarer, i UCC DA) 

 F02 Kun fritagelse for 

importafgifter. Nationale 

skatter finder anvendelse. 

Fritagelse for importafgifter for returvarer (særlige 

omstændigheder nævnt i artikel 158, stk. 2: 

reparationer og istandsættelser, i UCC DA) 

 F03 Kun fritagelse for 

importafgifter. Nationale 

skatter finder anvendelse. 

Overgang til fri omsætning af varer beregnet på 

demonstration eller salg og henført under 

proceduren for midlertidig indførsel med 

anvendelse af det beregningsgrundlag, der er 

gældende for disse varer på tidspunktet for 

antagelsen af angivelsen af overgang til fri 

omsætning 

 F41  

Udførsel 

Proviantering  F61 Artikel 15, stk. 4 og stk. 7, i 

momsdirektivet. 

Artikel 24, litra a), i 

forordning (EF) 1917/2000 

finder anvendelse, mens 

artikel 37, stk. 2, anvendes 

til statiske formål.  
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Procedure Retsgrundlag Kode Forklaring/eksempel 

Proviantering med restitutionsberettigede varer Artikel 33 i 

forordning (EF) 

612/2009 og 

artikel 4, stk. 1, 

andet afsnit, 

andet led, i 

forordning (EF) 

nr. 612/2009.  

F62  

Denne procedure kan 

behandles som en udførsel 

fra Unionens toldområde.  

Hverken eksportlicens eller 
restitutionscertifikat er 
påkrævet.  

Henførsel under proviantoplag (artikel 37-40 i 

Kommissionens forordning (EF) nr. 612/2009) 

Artikel 37-40 i 

forordning (EF) 

612/2009 og 

artikel 4, stk. 1, 

andet afsnit, 

andet led, i 

forordning (EF) 

nr. 612/2009. 

F63  

Denne procedure kan 

behandles som en udførsel 

fra Unionens toldområde.  

Hverken eksportlicens eller 
restitutionscertifikat er 
påkrævet.  
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38 Nettomasse (kg) 

Rubrik 38: Nettomasse (kg) 

 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  

 

 

 

 

 

 

 

Rubrik 38 er generelt obligatorisk i forbindelse med alle procedurer. 

 

Her angives nettomassen for varerne i kilogram for varerne beskrevet i den tilsvarende rubrik 31. Ved nettomasse 

forstås varernes masse uden nogen form for emballage. I tilfælde af forsendelse udfyldes rubrik 38 kun, når det 

kræves i medfør af EU-lovgivningen. 

 

Ved overgang til fri omsætning er disse oplysninger ikke påkrævede i forbindelse med varer, der kan indføres med 

afgiftsfritagelse, medmindre toldmyndighederne anser det for nødvendigt med henblik på anvendelsen af 

bestemmelser vedrørende overgang til fri omsætning af de pågældende varer. 

 
 
 
Ved "emballering" forstås materialer og komponenter, der anvendes i enhver emballeringssituation til at indpakke, 
rumme og beskytte genstande eller stoffer under transport

1
. De forskellige typer pakker, hvis vægt ikke er 

medregnet i nettomassen (som følge af det forhold, at de kun anvendes til transport) er anført i bilag 9, tillæg D1, i 
TDA for rubrik 31. Som "pakke" forstås alle genstande, der anvendes, og navnlig alt udstyr, der anvendes, som 
ydre eller indre tildækning af varer, udstyr, hvorpå varer rulles, vikles eller fastgøres, beholdere (undtagen dem, 
der er beskrevet i internationale konventioner) og kar. Begrebet omfatter ikke transportmidler og transportudstyr 
såsom paller og containere. 
 
Eksempel: 
En virksomhed indfører 1 000 flasker vin. Hver vinflaske vejer 1,25 kg, og vinen i hver flaske vejer 0,75 kg. Tallet 
750 angives i rubrik 38 (ikke enhedsværdien). 

 

  

                                                           
1
  UN/ECE-henstilling nr. 21. 
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Rubrik 42: "Varens pris".  

 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  
 
 
 
 
 
 
 
Rubrik 42 er obligatorisk i forbindelse med følgende procedurer:  
 
Overgang til fri omsætning eller særligt anvendelsesformål 
Henførsel under en særlig toldprocedure, dog ikke forsendelsesproceduren, såsom aktiv forædling eller midlertidig 

indførsel 
  
 
 
Ved "varens pris" forstås den del af fakturabeløbet, der vedrører den pågældende vare. Hvis anden underrubrik i 
rubrik 22 anvendes, angives den del af fakturabeløbet fra rubrik 22, som vedrører vareposten i medfør af 
leveringsbetingelserne. Det beløb, der angives i rubrik 42 for alle vareposter i en toldangivelse, skal svare til det 
samlede beløb, der angives i rubrik 22, anden underrubrik.  
 
Varens pris angives i den valuta, der står anført i rubrik 22, første underrubrik, og kan have to decimaler. Hvis 
rubrik 22, anden underrubrik, ikke anvendes, udfyldes rubrik 42 på samme måde. 
 

EKSEMPLER 

 
Beregnings- 

form 
 

 
Varep
oster 

 
Fakturabeløb 

 
Udfyldelse 

af 
rubrik 22 

 
Udfyldelse af 

rubrik 42 

 

Angivelse af overgang til fri 
omsætning. 
 
Leveringsbetingelser EXW. 

 
3 

 

2 500,50 USD (Varepost 1) 
1 000,00 USD (Varepost 2) 
1 500,00 USD (Varepost 3) 
5 000,50 USD (I alt) 
 

 
5 000,50 
USD 

 
2 500,50 (Varepost 1) 
1 000,00 (Varepost 2) 
1 500,00 (Varepost 3) 

 
Angivelse af overgang til fri 
omsætning efter 
passiv forædling af varer 
 
Leveringsbetingelser EXW. 
 

 
1 

 
1 000,50 USD (udgifter til 
forædling) 
 
980,00 USD (udgifter til anvendte 
materialer materialer fra 
tredjelande) 
 
1 980,50 USD (I alt) 
 

 
1 980,50 
USD 
 

 
1 980,50 

 
Hvis en faktura omfatter mere end én vare, og fakturabeløbet ligeledes omfatter ekstraudgifter, der er beregnet 
samlet for alle varer og er udspecificeret på fakturaen, divideres disse ekstraudgifter med antal varer 
(fragtomkostninger med vægt eller mængde, forsikringsudgifter med prisen osv.).  

 
 

Beregnings- 
form 

 

 
Varep
oster 

 
Fakturabeløb 

 
Udfyldelse 

af 
rubrik 22 

 
Udfyldelse af 

rubrik 42 

 

Angivelse af aktiv forædling af 
varer 
 
Leveringsbetingelser FOB 
(ekstraudgifter beregnes 
særskilt) 

 
3 

 
1 250,00 GBP (Varepost 1 – 10 
kg) 
860,00 GBP (Varepost 2 – 20 kg) 
3 000,00 GBP (Varepost 3 – 30 
kg) 
 

 
5 650,00 
GBP  

 
1 340,00 (Varepost 1) 
1 040,00 (Varepost 2) 
3 270,00 (Varepost 3) 
 
Fragtomkostningerne 
beregnes 

42 Varens pris 
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 540,00 GBP (Fragtomkostninger 
60 kg) 
 
5 650,00 GBP (I alt) 
 
 

forholdsmæssigt i 
overensstemmelse med 
vægten af varepost 1, 2 
og 3 (1:2:3), f.eks. 
1/6 x 540 = 90 (Varepost 
1) 
2/6 x 540 = 180 
(Varepost 2)  
3/6 x 540 = 270 
(Varepost 3) 
 

 
Angivelse af overgang til fri 
omsætning. 
 
 
 
Leveringsbetingelser DDU 
 

 
2 

 
2 000,00 USD (Varepost 1 – 100 
kg) 
1 000,00 USD (Varepost 1 – 
50kg) 
 
50,00 USD (Forsikringsudgifter) 
 
500,00 USD (Fragtomkostninger 
150 kg) 
 
3 550,00 USD (I alt) 
 
 

 
3 550,00 
USD  

 
2 366,67 (Varepost 1) (2 
000+333,333+33,333)  
1 183,33 (Varepost 1) (1 
000+16,667+166,667)  
 
 
Beregningen af 
fragtomkostningerne i 
forhold til vægten er 
proportional med vægten 
af varepost 1 og 2 (1:2). 
Eksempel 
 
Varepost 1: 100/150 x 
500 = 333,333 
  
 
 
Varepost 2: 50/150 x 
500 = 166,667 
  
 
 
 

Beregningen af 
forsikringsudgifterne 
i forhold til prisen er 
proportional med prisen 
på varepost 1 og 2 
(1:2). Eksempel 
 
 
Varepost 1: 2 000/ 3 000 
x 50 = 33,333 
  
 
 
Varepost 2: 1 000/ 3 000 
x 500 = 16, 667 
  
 
  

 

Angivelse af overgang til fri 
omsætning. 
 
Leveringsbetingelser DDP 
 

 
 
 

2 

 
3 000,00 EUR (Varepost 1 – 
100 kg) 
60,00 EUR  
 (Varepost 1 – Afgift) 
1 800,00 EUR  (Varepost 2 – 
50 kg) 
27,00 EUR  
 (Varepost 2 – Afgift) 
 
48,00 EUR  
 (Forsikringsudgifter) 
500,00 EUR (Fragtomkostninger 
150 kg) 
 

 
5 435,00 
EUR  

 
3 4233,33 (Varepost 1) 
(3 000+60+30+333,333)  
 2 011,67 (Varepost 2) (2 
000+27+18+166,667) 
 
Beregningen af 
fragtomkostningerne i 
forhold til vægten er 
proportional med vægten 
af varepost 1 og 2 (1:2). 
Eksempel 
 
 
Varepost 1: 100/150 x 
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5 435,00 EUR (I alt) 500 = 333,333 
  
 
Varepost 2: 50/150 x 
500 = 166,667 
  
 

 
Beregningen af 
forsikringsudgifterne 
i forhold til prisen er 
proportional med prisen 
på varepost 1 og 2 
(1:2). Eksempel 
 
 
Varepost 1: 3000/ 4 800 
x 48 = 30 
  
 
Varepost 2: 1 800/ 4 800 
x 48 = 18 
  
 
 
 
 

 



Side 58 

S.O.- kode 

 

Rubrik 44 Supplerende oplysninger/vedlagte dokumenter/certifikater og 
bevillinger 

 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  

 

 

 
 
Denne rubrik er obligatorisk i forbindelse med alle typer toldprocedurer: 

1. Udførsel 
2. Genudførsel efter aktiv forædling, midlertidig indførsel 
3. Genudførsel efter toldoplagsprocedure 
4. Passiv forædling 
5. Forsendelse 
6. Status som EU-varer 
7. Overgang til fri omsætning og særligt anvendelsesformål. 
8. Aktiv forædling, midlertidig indførsel. 
9. Anbringelse i toldoplag 

 
Her angives med de relevante EU-koder dels de oplysninger, der er nødvendige af hensyn til eventuelt gældende 
særlige forskrifter, dels referencer til bilag, der ledsager angivelsen, herunder i givet fald kontroleksemplar T5. 
 
Underrubrikken "S.O.-kode" (supplerende oplysninger) udfyldes ikke. 
Hvis en angivelse til henførsel af varer under toldoplagsproceduren eller en genudførselsangivelse til afslutning af 
toldoplagsproceduren indgives til et andet toldsted end kontroltoldstedet, anføres kontrolstedets fuldstændige navn 
og adresse. 
 
De angivelser, der udfærdiges i de medlemsstater, der i overgangsperioden for euroens indførelse giver de 
erhvervsdrivende mulighed for at vælge at benytte euroen i forbindelse med udfærdigelsen af deres 
toldangivelser, forsynes i denne rubrik, helst i underrubrikken i nederste højre hjørne, med en angivelse af den 
anvendte monetære enhed (den nationale monetære enhed eller euroen). Medlemsstaterne kan fastsætte, at 
denne angivelse kun anføres i rubrik 44 for den første varepost i angivelsen. I så fald anses denne oplysning for at 
gælde for alle vareposterne i angivelsen. Denne angivelse er iso-alfa 3-valutakoden (ISO 4217). Eksempel: 
Lettiske lats – LVL. 
 
Rubrik 44 benyttes til at vise oplysninger om dokumenter, certifikater og bevillinger, der ledsager toldangivelsen, 
samt supplerende oplysninger vedrørende varebevægelserne. Rubrik 44 indeholder således følgende oplysninger: 

1) Supplerende toldoplysninger 
2) Dokumenter, certifikater og bevillinger, som kræves i medfør af EU-bestemmelserne (f.eks. i 

toldbestemmelser såsom artikel til 145 i UCC-IA, artikel 9 i Rådets forordning (EF) nr. 428/2009 af 5. maj 
2009 om en fællesskabsordning for kontrol med udførsel, overførsel, mæglervirksomhed og transit i 
forbindelse med produkter med dobbelt anvendelse og artikel 4, stk. 1, afsnit 1, i Kommissionens 
forordning (EF) nr. 612/2009 om eksportlicens i forbindelse med udførsel af landbrugsvarer, hvortil der 
ydes eksportrestitution) eller i medfør af den nationale lovgivning. 
 

De koder, der anvendes til angivelse af disse oplysninger, fremgår af bilag 9, tillæg D1, til TDA. Nogle af disse 
koder kan ligeledes anvendes i andre rubrikker i SAD ud over i rubrik 44 (jf. f.eks. vejledningen til rubrik 14). 
 
 
1. Supplerende oplysninger  
Supplerende toldoplysninger forsynes med en femcifret kode. Denne kode angives efter de supplerende 
oplysninger, undtagen hvis EU-lovgivningen indeholder bestemmelse om, at koden træder i stedet for teksten. 
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Medlemsstaterne kan træffe bestemmelse om brug af nationale koder med en anden struktur til supplerende 
nationale oplysninger. 
 
 
2. Vedlagte dokumenter, certifikater og bevillinger 
 
De EU- og internationale dokumenter, certifikater og bevillinger, der vedlægges angivelsen, skal identificeres i 
form af en kode bestående af fire alfanumeriske tegn efterfulgt af enten et identifikationsnummer eller en anden 
identificerbar reference. Listen over dokumenter, certifikater og bevillinger samt de dertilhørende koder kan findes i 
TARIC-databasen. 
 
Eksempel 1: Proformafaktura nr. 950445/06, dateret den 1.5.2016, vedlægges angivelsen. Nedenstående TARIC-
kode for certifikatet for proformafakturaen efterfulgt af de relevante oplysninger angives i rubrik 44: N325 
950445/06 01.05.2016. 
 

Koderne for de nationale certifikater kan findes i medlemsstaternes nationale TARIC-database. 

Oplysninger om præferenceoprindelsesdokumenter skal ligeledes angives i rubrik 44. Hvis antidumpingen 
vedrører en bestemt producent, angives dette med en kode i rubrik 33 og med oplysninger i rubrik 44, for så vidt 
angår det dokument, der kan indeholde oplysninger om producenten. Importøren er ansvarlig for at kontrollere 
varernes og/eller producentens oprindelse (ved hjælp af GSP, transportdokumenter – f.eks. CMR eller andre 
dokumenter), og at varerne er identiske med dem, der er angivet på fakturaen. 
 
Alle oplysninger om toldmæssige og ikke-toldmæssige foranstaltninger, der finder anvendelse på varekoder, kan 
findes på EU's GD TAXUD's TARIC-websted 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=da .  
 
Eksempel 2: I forbindelse med indførsel af varer under varekode 2918 14 00 00 fra Kina den 2. februar 2013 er 
supplerende oplysninger påkrævet for at opnå fritagelse for eller nedsættelse af endelig antidumpingtold. Nogle 
gange skal andre betingelser opfyldes, som f.eks. direkte salg fra producenten. 
 
Importøren af produktet betaler tolden og den endelige antidumpingtold i medfør af forordning (EU) nr. 2015/82

1
. 

Det er nødvendigt at anføre en supplerende TARIC-kode for antidumpingtoldforanstaltninger i rubrik 33 i SAD. 

Hvis importøren kan fremlægge en handelsfaktura inden for rammerne af tilsagn, der har TARIC-kode D005, og 
det indførte produkt er produceret af den virksomhed, der nævnes i beskrivelsen af supplerende kode A874, 
indrømmes importøren fritagelse for den endelige antidumpingtold.  

I dette eksempel er det nødvendigt at anføre følgende oplysninger i rubrik 44 "Supplerende oplysninger/vedlagte 
dokumenter/certifikater og bevillinger": 

1. TARIC-koden for dokument/certifikat/licens, f.eks.: D005 "Handelsfaktura inden for rammerne af tilsagn". 

2. Et identifikationsnummer eller en anden identificerbar reference for det fremlagte dokument, der kan være 
unikt for nogle dokumenter.  

 
De nationale dokumenter, certifikater og bevillinger, der vedlægges angivelsen, skal identificeres i form af en 
kode bestående af et numerisk tegn efterfulgt af tre alfanumeriske tegn (f.eks. 2123, 34d5), der eventuelt kan 
efterfølges af enten et identifikationsnummer eller en anden identificerbar reference. De fire tegn, der udgør 
koden, fastsættes i henhold til den enkelte medlemsstats nomenklatur. 

 

Medlemsstaternes nationale myndigheder kan kræve fremlæggelse af andre nationale certifikater eller licenser 
vedrørende indførsel af varer.  

Afhængig af gældende nationale bestemmelser kan nogle medlemsstater kræve, at der i rubrik 44 angives en 
administrativ referencekode (ARC) for punktafgiftspligtige varers bevægelser under punktafgiftssuspension. 

                                                           
1 Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) 2015/82 af 21. januar 2015 om indførelse af en endelig 

antidumpingtold på importen af citronsyre med oprindelse i Den Kinesiske Folkerepublik efter en udløbsundersøgelse i 

henhold til artikel 11, stk. 2, i Rådets forordning (EF) nr. 1225/2009 og om en delvis interimsundersøgelse i henhold til 

artikel 11, stk. 3, i forordning (EF) nr. 1225/2009 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=da
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Eksempel 3: I medfør af medlemsstaternes nationale lovgivning er det nødvendigt at fremlægge en importlicens 
for produkter med dobbelt anvendelse i forbindelse med indførsel af bestemte produkter, der står opført i kapitel 
73 i den kombinerede nomenklatur.  

Koden for det nationale certifikat "Importlicens for produkter med dobbelt anvendelse" (0918) angives i rubrik 44 i 
SAD. Hvis dette certifikat ikke fremlægges, er indførslen af visse varer ikke tilladt. 

 

Eksempel 4:  

Når indførslen efterfølges af en levering eller forsendelse af varer inden for Unionen til en anden medlemsstat, og 
der ikke betales moms, skal momsen betales i den endelige bestemmelsesmedlemsstat. 

 For at anvende denne procedure skal Taric-koden Y040 i rubrik 44 efterfølges af importørens momsnummer, og 
Taric-kode Y041 skal efterfølges af kundens momsnummer i bestemmelsesmedlemsstaten. Hvis der skal 
fremlægges bevis for, at de indførte varer er bestemt til at blive transporteret eller forsendt fra 
indførselsmedlemsstaten til en anden medlemsstat, skal Taric-kode Y040 efterfølges af transportkontraktens 
referencenummer. 
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Rubrik 46 "Statistisk værdi" 
 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  

 

 

 

 

 

 
  
Angiv den statistiske værdi udtrykt i valutaen i den medlemsstat, hvor indførsels- eller udførselsformaliteterne 
opfyldes i overensstemmelse med de gældende EU-bestemmelser. Hvis der angives en valutakode i rubrik 44, 
udtrykkes den statistiske værdi i den i rubrik 44 nævnte monetære værdi. Den statistiske værdi angives som et 
heltal uden decimaler. 
 
Rubrik 46 er obligatorisk i forbindelse med følgende procedurer:  

1. Udførsel/afsendelse  

2. Genudførsel efter en særlig toldprocedure, dog ikke forsendelsesproceduren, såsom aktiv forædling eller 
midlertidig indførsel 

3. Passiv forædling 

4. Overgang til fri omsætning, særligt anvendelsesformål  

5. Henførsel under en særlig toldprocedure, dog ikke forsendelsesproceduren, såsom aktiv forædling eller 
midlertidig indførsel 

 
Rubrik 46 er fakultativ for medlemsstaterne i forbindelse med følgende procedurer:  

1. Genudførsel efter toldoplagsprocedure  

2. Anbringelse i toldoplag 

 
 
Forklaringer 

1. STATISTISK VÆRDI – UDFØRSEL 

Hovedregel 
 
Ved "statistisk værdi" forstås varernes værdi på det tidspunkt og på det sted, hvor de forlader 
udførselsmedlemsstatens område. 
 
Vareværdi 
 
Den statistiske værdi er baseret på vareværdien, dvs.: 

 på grundlag af fakturabeløbet for disse varer, når der er tale om salg eller køb 

 i andre tilfælde på grundlag af det beløb, som ville være blevet faktureret, hvis der var tale 
om salg eller køb. 

 
Andre udgifter 
 
Den statistiske værdi indbefatter således ikke afgifter, som skal betales ved udførsel, moms, punktafgifter, import- 
eller eksportafgifter, eksportrestitutioner eller andre afgifter med tilsvarende virkning. Den statistiske værdi må kun 
indbefatte de ekstraomkostninger, såsom transport- og forsikringsomkostninger, som vedrører den del af 
transportstrækningen, som er beliggende på udførselsmedlemsstatens statistikområde (jf. eksempel 1.1.1). Hvis 
transport- og/eller forsikringsudgifter er ukendte, kan de anslås på grundlag af de udgifter, der almindeligvis 
betales for denne type ydelser (navnlig under hensyntagen til forskellige transportformer, hvis der foreligger 
oplysninger om udgifterne hertil). 

46 Statistisk værdi 
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"Øvrige omkostninger" uden for udførselsmedlemsstaten  
 
Hvis de samlede ekstraomkostninger omfatter en transportstrækning uden for udførselsmedlemsstatens grænser, 
fordeles disse ekstraomkostninger f.eks. pr. kilometer. 
 
"Øvrige omkostninger" vedrørende mere end en varepost i udførselsangivelsen 
 
Hvis ekstraomkostningerne vedrører adskillige vareposter i en udførselsangivelse, beregnes 
ekstraomkostningerne for hver enkelt varepost på en relevant pro rata-basis, f.eks. pr. kg eller i henhold til 
mængden (jf. eksempel 1.2.1).  
 
Statistisk værdi i forbindelse med forædling  
 
Når der er tale om varer, der har gennemgået en forædlingsproces, fastlægges den statistiske værdi, som om 
disse varer helt var produceret i forædlingslandet. 
 
Valutaomregning 
 
Den statistiske værdi angives i national valuta. Værdier, der udtrykkes i en anden valuta (f.eks. den fakturerede 
valuta), omregnes. Afhængig af de nationale bestemmelser kan værdierne omregnes enten ved anvendelse af 
den officielle (nationale) vekselkurs på tidspunktet for udførslen eller ved anvendelse af vekselkursen i medfør af 
artikel 146 i UCC-IA (jf. eksempel 1.3.1). 
 

1.1. Leveringsbetingelsen EXW "A" (fakturabeløbet indbefatter ikke fragtomkostninger)  

 
sv=ia+fc

AB
  

 

1.1.1 Eksempel 

I henhold til leveringsbetingelsen "EXW" indbefattes fragtomkostninger til udførselsmedlemsstatens grænse i den 
statistiske værdi:  
 

Fakturabeløb =      2 000 EUR 
 

Transport og forsikring [A til B] =  1 000 EUR 
 

Statistisk værdi =    3 000 EUR 
 
 
Vejledning: A = afsendelsessted; B = udførselsmedlemsstatens grænse; C = bestemmelsessted; sv = statistisk 
værdi; ia = fakturabeløb; fc

AB
 = fragtomkostninger (ekstraomkostninger, såsom transport og forsikring) fra 

pålæsningsstedet til udførselsmedlemsstatens grænse.  

A B C 
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1.2. Leveringsbetingelsen CIF "D" (fakturabeløbet indbefatter fragtomkostninger fra afsendelsesstedet til sted 
"D")  
 

 
sv=ia-fc

BD 

 

 

1.2.1. Eksempel  

 D ligger uden for udførselsmedlemsstatens område. Udgifterne fra grænsen, "B", til "D" fratrækkes 
således den statistiske værdi. 

 To vareposter på udførselsangivelsen. Fragtomkostningerne fordeles følgelig mellem de to 
vareposter på pro rata-basis.  

Fakturabeløbet for de to vareposter er: 
 
Varepost 1 (0,75 m

3
)    3 450,00 EUR 

 
Varepost 2 (2 m

3
)    2 780,20 EUR 

 
Afstand i alt = 1 200 km 
(afstand A->B = 1 000 km og afstand B->D = 200 km) 
 
Fragtomkostninger i alt A->D =  1 200,00 EUR  
 
Fragtomkostninger pro rata B->D =200,00 EUR for de to vareposter 
 
Rubrik 46 udfyldes som følger: 
 
Varepost 1     3 396 (3 450-54) 
 

Varepost 2     2 634 (2 780,20-1462 634) 
 
Fragtomkostningerne, der beregnes i henhold til mængden, fordeles mellem varepost 1 og varepost 2 i 

forholdet 8:3. 
 
 

Vejledning: A = afsendelsessted; B = udførselsmedlemsstatens grænse; C = bestemmelsessted; D = aftalt 
leveringssted; sv = statistisk værdi; ia = fakturabeløb; fc

BD
 = fragtomkostninger (ekstraomkostninger, såsom 

transport og forsikring) fra udførselsmedlemsstatens grænse til sted D. 

 

1.3. Leveringsbetingelsen DDU "C" (fakturabeløbet indbefatter fragtomkostninger fra afsendelsesstedet til 
bestemmelsesstedet). 

 
sv=ia-fc

BC
  

 
 

1.3.1. Eksempel 

 C ligger uden for udførselsmedlemsstatens område. Udgifterne fra grænsen til "C" fratrækkes 
således den statistiske værdi. 

 Udførselsmedlemsstaten er Slovakiet. Fakturabeløbet er ikke i den nationale valuta og skal derfor 
omregnes.  

A B C D 

A B C 
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Fakturabeløb for en varepost: 5 600,00 USD 
 
Beregnede fragtomkostninger fra udførselsmedlemsstatens grænse til "C": 1 200,00 USD  
 
Officiel national vekselkurs: 1 USD = 29 633 CZK (tjekkisk koruna) 
 

 USD Vekselkurs  SKK 

Fakturabeløb  5 600,00 29,633  165 944,80 

Fragt  -1 200,00 29,633  -35 559,60 

   130 385,20 

 
Rubrik 46 udfyldes som følger: 130385. 

 
 
Vejledning: A = afsendelsessted; B = udførselsmedlemsstatens grænse; C = bestemmelsessted; sv = statistisk 
værdi; ia = fakturabeløb; fc

BC 
= fragtomkostninger (ekstraomkostninger, såsom transport og forsikring) fra 

udførselsmedlemsstatens grænse til bestemmelsesstedet. 
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2. STATISTISK VÆRDI – INDFØRSEL 

Hovedregel 
 
Ved "statistisk værdi" forstås varernes værdi på det tidspunkt og på det sted, hvor de forlader 
indførselsmedlemsstatens område. 
 
Vareværdi 
 
Den statistiske værdi er baseret på vareværdien, dvs.: 

 varernes toldværdi, hvor denne er fastslået, i henhold til afsnit II, kapitel 3, i UCC "VARERS 
TOLDVÆRDI" 

eller i mangel heraf: 

 på grundlag af fakturabeløbet for disse varer, når der er tale om salg eller køb 

 i andre tilfælde på grundlag af det beløb, som ville være blevet faktureret, hvis der var tale om salg 
eller køb. 

Andre udgifter 
 
Den statistiske værdi indbefatter således ikke afgifter, som skal betales ved indførsel, såsom told, moms, 
punktafgifter, import- eller eksportafgifter eller andre afgifter med tilsvarende virkning. Den statistiske værdi må 
kun indbefatte de ekstraomkostninger, såsom transport- og forsikringsomkostninger, som vedrører den del af 
transportstrækningen, som i forbindelse med indførte varer er beliggende uden for indførselsmedlemsstatens 
statistikområde.  
 
Andre omkostninger i forbindelse med toldværdi 
 
Ekstraomkostninger til indførselsstatens grænse lægges sammen med toldværdien ved EU's grænse. Hvis 
toldværdien indbefatter ekstraomkostninger uden for indførselsmedlemsstatens grænse, medregnes disse 
omkostninger ikke i den statistiske værdi. I tilfælde, hvor dette er relevant, fordeles de samlede "øvrige 
omkostninger", f.eks. pr. kilometer. 
 
"Øvrige omkostninger" vedrørende mere end en varepost i indførselsangivelsen 
 
Hvis ekstraomkostningerne (såsom transport og forsikring) vedrører adskillige vareposter i en indførselsangivelse, 
beregnes ekstraomkostningerne for hver enkelt varepost på en relevant pro rata-basis, f.eks. pr. kg eller i henhold 
til mængden. 
 
Statistisk værdi i forbindelse med forædling 
 
Når der er tale om varer, der har gennemgået en forædlingsproces (navnlig genindførte varer under den passive 
forædlingsprocedure), fastlægges den statistiske værdi, som om disse varer helt var produceret i forædlingslandet. 
 
Valutaomregning 
 
Den statistiske værdi angives i national valuta. Værdier, der udtrykkes i en anden valuta (f.eks. den fakturerede 
valuta), omregnes ved hjælp af den vekselkurs, der blev anvendt ved beregningen af toldværdien. Hvis 
toldværdien ikke er fastsat, kan værdien, afhængig af de nationale bestemmelser, omregnes ved enten at 
anvende den officielle (nationale) vekselkurs på indførselstidspunktet eller ved at anvende vekselkursen i medfør 
af artikel 146 i UCC-IA. 
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Eksempel på statistisk værdi, der IKKE er baseret på toldværdi  
 

2.1. Leveringsbetingelsen EXW "A" (fakturabeløbet indbefatter ikke fragtomkostninger) 

 
sv=ia+fc

AB 

 
 
Vejledning: A = afsendelsessted; B = indførselsmedlemsstatens grænse; C = bestemmelsessted; sv = statistisk 
værdi; ia = fakturabeløb; fc

AB 
= fragtomkostninger (ekstraomkostninger, såsom transport og forsikring) fra 

afsendelsesstedet til indførselsmedlemsstatens grænse. 
 
 

2.1.1.  Eksempel 

 I henhold til leveringsbetingelsen "EXW" indbefattes fragtomkostninger til 
indførselsmedlemsstatens grænse i den statistiske værdi. 

 Indførselsmedlemsstatens valuta er "euro". Fakturabeløbet er ikke i den nationale valuta og skal 
derfor omregnes. 

Fakturabeløb for en varepost:  6 000,00 USD 
 
Beregnede fragt- og forsikringsomkostninger til indførselsmedlemsstatens grænse = 2 000,00 USD 
 

 USD Vekselkurs  EUR 

Fakturabeløb  6 000,00 1,233  4 866,18 

Fragt  2 000,00 1,233  1 622,06 

    6 488,24 

 
Rubrik 46 udfyldes som følger:  6488  

 
 

 
 

2.1.2. Eksempel  

Genindførsel efter proceduren for passiv forædling (reparation) 

 Den statistiske værdi af de midlertidigt udførte varer, f.eks. maskine              30 000,00 EUR 

 + reparationsomkostninger      1 000,00 EUR 

 + transportomkostninger: fragt og forsikring
2       100,00 EUR 

 
Rubrik 46 udfyldes som følger:  
 
Varepost 1           31100 
 
2
Transportomkostningerne uden for indførselsmedlemsstatens statistikområde (fra 

udførselsmedlemsstatens grænse til forædlingsstedet og derfra til indførselsmedlemsstatens grænse). 
 
Her ansættes toldværdien til et beløb svarende til reparationsomkostningerne i medfør af artikel 86, stk. 5, 
i UCC, men den statistiske værdi indbefatter vareværdien inklusive reparations-, fragt- og 
forsikringsomkostninger i medfør af artikel 9, stk. 3 og 4, i Kommissionens forordning (EF) nr. 1917/2000. 

 
 
Eksempel på statistisk værdi baseret på toldværdi  
 

A B C 
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2.2. Leveringsbetingelsen EXW "A" (fakturabeløbet indbefatter ikke fragtomkostninger) 

 

 
sv=cv + fc

EC B  

 
 
Vejledning: A = afsendelsessted; EU = Unionens grænse; B = indførselsmedlemsstatens grænse; C = 
bestemmelsessted; sv = statistisk værdi; cv = toldværdi; fc

EC.B 
= fragtomkostninger (ekstraomkostninger, såsom 

transport og forsikring) fra indførselsstedet i Unionen til medlemsstaternes grænse. 
 

2.2.1. Eksempel   

 Fakturabeløb for en varepost =  3 200,00 EUR 

 Provisionsomkostninger (undtagen indkøbsprovision) = 240,00 EUR 

 Fragtomkostninger i alt A->C =   2 000,00 EUR 

 
Afstand i alt =  2 000 km  
  
(afstand A->EU = 1 000 km, EU->B = 500 km, B->D = 500 km) 

 
Fragtomkostninger pro rata A->EU=  1 000,00 EUR(*) 
 
Fragtomkostninger pro rata EU->B=  500,00 EUR  

 
Toldværdi: 
 
Varepost 1: =     4 440 EUR (3 200 + 240 + 1 000) 
 
 
Rubrik 46 udfyldes som følger:  

 
Varepost 14 940 (= toldværdi: 4 440,00 EUR + fragtomkostninger EU->B: 500,00 EUR)  

 
 

2.2.2. Leveringsbetingelsen FOB "D" (fakturabeløbet indbefatter fragtomkostninger fra afsendelsesstedet til sted 
"D") 

 

 
sv=ia+ fc

D-EU
 +fc

EU-B 

 
Fakturabeløb for to vareposter: 

- Varepost 1 (50 kg)  1 200,00 EUR  

- Varepost 2 (100 kg)  13 500,00 EUR 

- Forsikring  Varepost 1  200,00 EUR 

- Forsikring  Varepost 2  400,00 EUR 

- Emballageomkostninger er ikke indeholdt i købesummen: 50,00 EUR for varepost 1 og 89,00 EUR 
for varepost 2  

- Provisionsomkostninger er ikke indeholdt i købesummen: 800 EUR for varepost 2 

- I alt   16 239,00 EUR 

A B C EU 

A _

B 
C D B EU 
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- Fragtomkostninger (D-EU) fra sted "D" til Unionens grænse: 100,00 EUR for varepost 1 og 200,00 
EUR for varepost 2  

- Fragtomkostninger (EU-B) fra Unionens grænse til medlemsstatens grænse:  
50,00 EUR for varepost 1 og 100,00 EUR for varepost 2 

 
Toldværdi: 
 
Varepost 1:   1 550 (1 200 + 200 + 50 + 100) 
 
Varepost 2:  14 989 (13 500 + 400 + 89 + 800 + 200) 
 
 
Rubrik 46 udfyldes som følger:  

 
Varepost 1 1 600 (toldværdi + 50) 
 
Varepost 215 089 (toldværdi + 100) 

 
 
Vejledning: A = afsendelsessted; EU = Unionens grænse; B = indførselsmedlemsstatens grænse; C = 
bestemmelsessted; D = aftalt leveringssted; sv = statistisk værdi; ia = fakturabeløb; fc

D-EU
= fragtomkostninger 

(ekstraomkostninger, såsom transport og forsikring) fra det aftalte leveringssted til Unionens grænse; fc
EU-B

= 
fragtomkostninger (ekstraomkostninger, såsom transport og forsikring) fra indførselsstedet i Unionen til 
medlemsstaternes grænse.  
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2.3. Leveringsbetingelsen DDU "C" (fakturabeløbet indbefatter fragtomkostninger fra afsendelsesstedet til 
bestemmelsesstedet). 

 
sv=ia-fc

BC 

 
 

2.3.1. Eksempel 

Fakturabeløb for to vareposter: 

 Købesum 1 (100 kg)  1 500,00 USD 

 Købesum 2 (50 kg)  2 240,00 USD 

 I alt    3 740,00 USD 

 Fragtomkostningerne fra en medlemsstats grænse til bestemmelsesstedet antages at udgøre 300 
USD. 

 
Vekselkurs 1,233 USD = 1 EUR. Fragtomkostningerne, der beregnes i henhold til mængden, fordeles 

mellem varepost 1 og varepost 2 i forholdet 2:1. 
 

 USD Forholdsmæssige 
omkostninger 

Statistisk værdi i 
USD 

Vekselkurs Statistisk 
værdi i EUR 

Varepost 1 1 500,00 200,00 1 300,00 1,233 1 054,34 

Varepost 2 2 240,00 100,00 2 140,00 1,233 1 735,61 

 
 
Rubrik 46 udfyldes som følger: 
 
Varepost 1 1 054  
 
Varepost 2 1 736 

 
 
Vejledning: A = afsendelsessted; B = udførselsmedlemsstatens grænse; C = bestemmelsessted; sv = statistisk 
værdi; ia = fakturabeløb; fc

BC
 = fragtomkostninger (ekstraomkostninger, såsom transport og forsikring) fra 

indførselsmedlemsstatens grænse til bestemmelsesstedet. 

 

 

A B C 
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Rubrik 47 "Afgiftsberegning"  

 

SAD-vejledningen indeholder flere detaljerede oplysninger om nogle af de bestemmelser og love, 
der er omtalt i bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA. Disse bestemmelsers fuldstændige ordlyd findes i 
bilag 9, tillæg C1 og D1 i TDA.  

 

 
De nationale afgiftssatser er ment som eksempler og kan variere medlemsstaterne imellem. 
Beløbene tjener som eksempler og kan ændres 
 

47 

Beregning 

af afgifter 

 

Art Beregningsgr
undlag 

Sats Beløb BM 

 
 
 
 
 
 

    

 I alt  

 
Her anføres beregningsgrundlaget (værdi, vægt el. lign.). For hver linje anføres efter behov den relevante EU-kode 
for:  

1. afgiftens art (importafgift, moms osv.)  
2. beregningsgrundlaget  
3. afgiftssatsen  
4. det skyldige afgiftsbeløb 
5. den valgte betalingsmåde (BM) 

 
Beløbene i denne rubrik angives i valutaen i den medlemsstat, hvor indførsels- eller udførselsformaliteterne 
opfyldes, eller hvis kode eventuelt er anført i rubrik 44, i den monetære enhed, hvis kode er anført i rubrik 44. 
 
Kolonnen Afgiftsart og Beregningsgrundlag i rubrik 47 er obligatorisk i følgende procedurer:  
 

1. Overgang til fri omsætning og særligt anvendelsesformål
1,2,3, 

2. Henførsel under en særlig toldprocedure, dog ikke forsendelsesproceduren, såsom aktiv forædling eller 
midlertidig indførsel

1,2,3, 

 

Medlemsstaterne kan kræve kolonnen Afgiftsart
 
udfyldt, eller den kan udfyldes af klarereren, når varerne angives 

med henblik på a) udførsel/afsendelse, b) genudførsel efter aktiv forædling, midlertidig indførsel, forarbejdning 
under toldkontrol og c) passiv forædling

4
. 

 

 

Medlemsstaterne kan kræve kolonnen Beregningsgrundlag udfyldt, når varerne angives med henblik på a) 
udførsel/afsendelse, c) genudførsel efter aktiv forædling, midlertidig indførsel, d) passiv forædling og/eller e) 
anbringelse i toldoplag. 
 
Medlemsstaterne kan kræve kolonnerne Afgiftssats, Skyldigt afgiftsbeløb og I alt udfyldt, eller de kan udfyldes 
af klarereren, når varerne angives med henblik på a) overgang til fri omsætning eller særligt anvendelsesformål

1,3,4 

                                                           
1  Disse oplysninger er ikke påkrævede i forbindelse med varer, der kan indføres med afgiftsfritagelse, 

medmindre toldmyndighederne anser det for nødvendigt med henblik på anvendelsen af bestemmelser 
vedrørende overgang til fri omsætning af de pågældende varer. 
2  Denne rubrik skal ikke udfyldes, når toldmyndighederne foretager afgiftsberegningen for virksomhederne 

på grundlag af andre oplysninger i angivelsen. 
3  Medlemsstaterne kan fritage klarereren for at udfylde denne rubrik, når det i artikel 6 i TDA omhandlede 

dokument er vedlagt angivelsen. 
4  Denne rubrik skal ikke udfyldes, når toldmyndighederne foretager afgiftsberegningen for virksomhederne 

på grundlag af andre oplysninger i angivelsen. I andre tilfælde er det frivilligt for medlemsstaterne, om de ønsker at 
udfylde denne rubrik. 
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b) udførsel/afsendelse, c) genudførsel efter aktiv forædling, midlertidig indførsel, d) passiv forædling
1 og e) aktiv 

forædling, midlertidig indførsel
4
. 

 
Medlemsstaterne kan kræve kolonne Betalingsmåde (BM) udfyldt, eller de kan udfyldes af klarereren, når 
varerne angives med henblik på a) overgang til fri omsætning

1,3 
b) udførsel/afsendelse, c) genudførsel efter aktiv 

forædling eller midlertidig indførsel, d) passiv forædling og e) aktiv forædling eller midlertidig indførsel. 
Der kan anføres forskellige betalingsmåder i samme angivelse, afhængig af de anvendte nationale løsninger. 
Hvis en særlig sats er gældende i forbindelse med afgiftsberegningen, anføres måleenheden i kolonnerne 
Beregningsgrundlag og Afgiftssats. 
 
 
EKSEMPLER  
 
Nedenstående eksempler er baseret på den antagelse, at alle underrubrikker i rubrik 47 er udfyldt, enten fordi det 
var obligatorisk, eller fordi det var fakultativt i henhold til matrixen i bilag 9, tillæg C1, afsnit I, del B, i TDA. 
Momssatserne er blot eksempler og vil variere fra medlemsstat til medlemsstat. 
 
1. Indførsel af smykker fra Kina.  
 
TARIC-kode 7117900000 
Toldværdi 30 794,91 EUR og kontant betaling (A).

2
  

 

ART BEREGNINGSGRU
NDLAG 

AFGIFTSSATS AFGIFTSBELØB BM 

A00 30 794,91 4 % 1 231,80  

B00 32 026,70 18 % 5 764,80  

  I ALT 6 996,60 A 

 
 

2. Indførsel af frimærker fra Albanien. 
 
TARIC-kode 4907009000, 
Toldværdi 1 004,18 EUR og betaling med check (C)

3
. 

 

ART BEREGNINGSGRU
NDLAG 

AFGIFTSSATS AFGIFTSBELØB BM 

A00 1 004,18 0 % 0  

B00 1 004,18 19 % 190,79  

  I ALT 190,79 C 

 
 

 
 
3. 4. Beregning af tredjelandsafgift baseret på mere end en måleenhed 
 
TARIC-kode 2202 9091 10 
2202  Vand, herunder mineralvand og vand tilsat kulsyre, tilsat sukker eller 

andre sødemidler eller aromatiseret, og andre ikke-alkoholholdige 
drikkevarer, undtagen frugt- og grøntsagssafter henhørende under pos. 
2009 

- 2202 90  Andre varer 
- - 2202 90 91  I andre tilfælde, med indhold af fedt af varer henhørende under 

pos. 0401-0404 
- - - 2202 90 91  under 0,2 vægtprocent 
- - - - 2202 90 91 10  Frugt- og grøntsagssafter fortyndet med vand eller tilsat kulsyre  
 
Ekstra enhed l (LTR) 

 

 
Tredjelandsafgift: 6,4 % + 13,7 EUR / 100 kg (DTN

1
 ) 

                                                           
1 Denne rubrik skal ikke udfyldes, når toldmyndighederne foretager afgiftsberegningen for virksomhederne på 

grundlag af andre oplysninger i angivelsen. I andre tilfælde er det frivilligt for medlemsstaterne, om de ønsker at 
udfylde denne rubrik. 
2 Simuleringsdato: 10/06/2007 
3 Simuleringsdato: 10/06/2007 
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Indførsel, supplerende enheder (rubrik 41): l  
Nationale afgifter 4,13 EUR / hl 20 °C 
 
Med henblik på beregning af importafgiften er det nødvendigt at kende beregningsgrundlaget (rubrik 47, anden 
underrubrik), måleenhederne og den målte mængde. 
 
Angivelse: Nettomasse = 20 000 kg (= 200 DTN

13
) 

Toldværdi = 10 000,00 EUR  

Liter (rubrik 41) = 19 000 hektoliter 20 °C. 

(national måleenhed for afgiftsberegning) = 190 

Momsværdi = toldværdi + importafgifter + nationale afgifter + interne omkostninger til 

bestemmelsesstedet (250 EUR). Afgiftsart 

 
 
 

Afgiftsart Kode 

for måleenhed 

 

Beregnings

grundlag 

Afgiftssats Afgiftsbeløb Foranstaltning 

A00  (toldværdi) 10 000 6,4 % 640,00 EUR  

A00 DTN 200 13,7 2 740,00 EUR  

   A00 i alt 3 380,00 EUR  

028 HLT (20 °C) 190 4,13 784,70 EUR Nationale afgifter – 
afgiftssatserne vil 
variere fra den ene 
medlemsstat til den 
anden. 

 
 
 

ART 
BEREGNINGSGRU

NDLAG AFGIFTSSATS 
AFGIFTSBELØ

B BM 

A00 10 000 6,4 % 640,00 C 

A00 200 137 EUR/100 kg 2 740,00 C 

028 190 4,13 784,70 C 

B00 14 415 19 % 2 738,85 C 

  I alt 6 903,55 C 

 
Der kan anføres forskellige betalingsmåder i samme angivelse, afhængig af de anvendte nationale løsninger. 
 

                                                                                                                                                                                                 
1 Intern TARIC-nomenklatur. 
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4. 4. Beregning af tredjelandsafgift baseret på mere end en måleenhed 
 

2208  Ethanol (ethylalkohol), ikke denatureret, med et alkoholindhold på under 
80 % vol.; spiritus, likør og andre spiritusholdige drikkevarer 

- 2208 90  Andre varer 
- - 2208 90 91  Ikke denatureret ethanol (ethylalkohol), med et alkoholindhold på under 

80 % vol., i beholdere med indhold af 
- - - 2208 90 91  2 liter eller derunder 
- - - - 2208 90 91 10  Fremstillet på basis af de landbrugsprodukter, der er anført i bilag I 

til traktaten om oprettelse af EØF  
 
Ekstra enhed l alkohol 100 % (LPA) 

 

 

Tredjelandsafgift: 1 EUR / % vol./hl (ASV X) + 6,4 EUR / hl (HLT) 
Indførsel, supplerende enheder (rubrik 41): I alkohol 100 % (LPA) 
National punktafgift 15,04 EUR / % vol. (ASV) /hl (HTL 20 °C) 
 
Med henblik på beregning af importafgiften er det nødvendigt at kende beregningsgrundlaget (rubrik 47, anden 
underrubrik), måleenhederne og den målte mængde. 
 
Angivelse: % vol. = 40 % 

  % vol./hl (ASV X) = 4 000 

  Toldværdi = 20 000 EUR 

Hektoliter = 100 % vol. (ASV) 20 °C. 

% vol (ASV) 20° C (national måleenhed for punktafgifter) = 40 

Hektoliter 20 °C. (national måleenhed for punktafgifter) = 100  

liter ren (100 %) alkohol (rubrik 41) = 4 000 

Momsværdi = toldværdi + importafgifter + nationale punktafgifter + interne omkostninger til 

bestemmelsesstedet (200 EUR). 

 

Afgiftsart Kode 

for måleenhed 

Beregnings

grundlag 

Afgiftssats Beløb Foranstaltning 

A00 ASV X 4 000 1 4 000,00 EUR  

A00 HLT 100 6,4 640,00 EUR  

   A00 i alt 4 640,00 EUR  

066 ASV  40 15,04 601,60  Nationale 
punktafgifter – 
afgiftssatserne vil 
variere fra den ene 
medlemsstat til den 
anden. 
Beregning:  
EUR 15,04 / % vol. 
(ASV) 

066 HTL 20 °C (national 
måleenhed) 

100 601,60 6 160,00 EUR Nationale 
punktafgifter – 
afgiftssatserne vil 
variere fra den ene 
medlemsstat til den 
anden. 
Beregning:(15,04 
EUR/ % vol. 
(ASV))/hl (HTL 20 
°C) 

   066 i alt 6 160,00 EUR  
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AFGIFTSART BEREGNINGSGRUNDLAG AFGIFTSSATS 
AFGIFTSBEL

ØB BM 

A00 4 000 1 EUR 4 000,00 A 

A00 100 6,4 EUR 640,00 A 

066 100 601,60 6 160,00 EUR A 

B00 85 000 19 % 16 150,00 
 

A 

  I alt 80 950,00 A 

 
Der kan anføres forskellige betalingsmåder i samme angivelse, afhængig af de anvendte nationale løsninger. 
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Vejledning vedrørende afgiftsarten  

 

 

  

A00 Told på industriprodukter  Denne afgiftsart finder anvendelse på alle produkter  

   

A20 Tillægstold  

A30 Endelig antidumpingtold  Antidumpingtold finder anvendelse, hvis den eksportpris, som 
produktet sælges til på Unionens marked, viser sig at være 
lavere end den pris, som det sælges til på producentens 
hjemmemarked 
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/sta
ts.htm 

A35 Midlertidig antidumpingtold  Den midlertidige antidumpingtold kan ændres til endelig 
antidumpingtold eller ophæves. Flere oplysninger findes på 
TARIC-webstedet eller i fortegnelsen over tilfælde på: 
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/sta
ts.htm 

A40 Endelig udligningstold Der kan pålignes endelig udligningstold som kompensation for 
eksportsubsidier. Flere oplysninger findes på TARIC-
webstedet eller i fortegnelsen over tilfælde på: 
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/sta
ts.htm ". 

A45 Foreløbig udligningstold Den foreløbige udligningstold kan ændres til endelig 
udligningstold eller ophæves. Flere oplysninger findes på 
TARIC-webstedet eller i fortegnelsen over tilfælde på: 
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/sta
ts.htm  

B00 Moms  Moms opkrævet i henhold til Rådets direktiv 2006/112/EF. 

B10 Udligningsrenter (moms) Udligningsrenter gældende for moms efter aktiv forædling. 

B20 Morarenter (moms)   

C00 Eksportafgifter  Endnu ikke relevant 

C10 Eksportafgifter på landbrugsprodukter  Endnu ikke relevant 

D00 Morarenter   

D10 Udligningsrenter (f.eks. aktiv forædling 
eller midlertidig indførsel)  

Udligningsrenter gældende for toldsatser efter aktiv forædling 
eller midlertidig indførsel. 

E00 Afgifter, der opkræves på andre landes 
vegne  

Afgifter, der opkræves på vegne af San Marino. 

 

http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/stats.htm
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/stats.htm
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/stats.htm
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/stats.htm
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/stats.htm
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/stats.htm
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/stats.htm
http://ec.europa.eu/trade/issues/respectrules/anti_dumping/stats.htm
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Bilag 1  
 

Oversigt over lande i Den Europæiske Union 

 

Den Europæiske Unions medlemsstater er opført i artikel 52 i traktaten om Den Europæiske Union (TEU). Traktaternes 
territoriale anvendelsesområde er præciseret i artikel 355 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde (TEUF). 
Traktaternes territoriale anvendelsesområde kan adskille sig fra de pågældende medlemsstaters politiske territorier. 

Den Europæiske Unions medlemsstater udgør en toldunion. Den Europæiske Unions toldområde er defineret i artikel 4 i 
EU-toldkodeksen. Der findes territorier, som tilhører en medlemsstat, men som ikke er en del af Den Europæiske Unions 
toldområde. Reglerne for toldområdet finder følgelig ikke anvendelse på disse territorier. Baseret på internationale aftaler 
mellem de berørte lande er Monaco og Det Forenede Kongeriges baseområder i Cypern (Akrotiri og Dhekelia) del af 
Den Europæiske Unions toldområde til trods for, at de ikke hører under traktaternes territoriale anvendelsesområde.  

Hvad angår moms og punktafgifter adskiller det territoriale anvendelsesområde sig ligeledes såvel fra traktaternes 
territoriale anvendelsesområde som fra toldområdet. Med hensyn til moms er det territoriale anvendelsesområde fastsat i 
afsnit II (artikel 5-8) i Rådets direktiv 2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem. Med hensyn til punktafgifter er 
der tale om artikel 5 og 6 i Rådets direktiv 2008/118/EF om den generelle ordning for punktafgifter og om ophævelse af 
direktiv 92/12/EØF. 

Den Europæiske Unions statistikområde er defineret i artikel 2, litra b), i forordning (EF) nr. 471/2009 om 
fællesskabsstatistikker over varehandelen med tredjelande og om ophævelse af Rådets forordning (EF) nr. 1172/95. Det 
er identisk med toldområdet med den undtagelse, at øen Helgoland, som ikke er en del af toldområdet, er omfattet af 
statistikområdet.  

Når det drejer sig om udfyldelse af en toldangivelse om import, eksport eller transit, er det vigtigt at være orienteret om 
de pågældende områders status. Visse oplysninger, som skal anføres i toldangivelsen, er afhængig af denne status.  

I dette bilag oplistes alle medlemsstater og tilhørende territorier såvel som tredjelande, med hvilke der er indgået særlige 
aftaler om toldklarering.  

Bilaget er struktureret i overensstemmelse med kriterierne for inkludering af områder: 

1. EU-medlemsstater 

2. Medlemsstaternes områder, som specifikt er nævnt i EU-toldkodeksen, Rådets direktiv 2008/118 eller direktiv 

2006/112 

3. Oversøiske lande og territorier  

4. Andre områder afhængige af en EU-medlemsstat 

5. Tredjelande med hvilke Unionen eller en medlemsstat har indgået særlige aftaler om toldklarering 

De oversøiske lande og områder, der er omfattet af dette bilag, er knyttet til Den Europæiske Union i overensstemmelse 
med artikel 355 i TEUF. De er oplistet i bilag II til TEUF.  

Færøerne og Gibraltar hører ikke under nogen af kategorierne 1-3. De er derfor opført i en særskilt kategori "Andre 
områder afhængige af en EU-medlemsstat". 

Hvad angår områder, der afhænger af en EU-medlemsstat, er linjerne i tabellerne sorteret i alfabetisk orden efter 
medlemsstaternes navne på de nationale sprog.  

1. EU-medlemsstater 

A 
Medlemsstat 

B 
Alfa-
kode 

(1) 

D 
Territorialt 
anvendel-

sesområde 
(2) 

E 
Toldområde 

F 
Momsområde 

G  
Punktafgifts-

område  

H 
Statistikområde  

Belgien BE Ja Ja Ja Ja Ja 

Bulgarien BG Ja Ja Ja Ja Ja 

Tjekkiet CZ Ja Ja Ja Ja Ja 

Danmark DK Ja Ja Ja Ja Ja 

Tyskland DE Ja Ja Ja Ja Ja 

Estland EE Ja Ja Ja Ja Ja 
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A 
Medlemsstat 

B 
Alfa-
kode 

(1) 

D 
Territorialt 
anvendel-

sesområde 
(2) 

E 
Toldområde 

F 
Momsområde 

G  
Punktafgifts-

område  

H 
Statistikområde  

Irland IE Ja Ja Ja Ja Ja 

Grækenland GR Ja Ja Ja Ja Ja 

Spanien ES Ja Ja Ja Ja Ja 

Frankrig FR Ja Ja Ja Ja Ja 

Kroatien  HR Ja Ja Ja Ja Ja 

Italien IT Ja Ja Ja Ja Ja 

Cypern (3) CY Ja Ja Ja Ja Ja 

Letland LV Ja Ja Ja Ja Ja 

Litauen LT Ja Ja Ja Ja Ja 

Luxemburg LU Ja Ja Ja Ja Ja 

Ungarn HU Ja Ja Ja Ja Ja 

Μalta MT Ja Ja Ja Ja Ja 

Nederlandene NL Ja Ja Ja Ja Ja 

Østrig AT Ja Ja Ja Ja Ja 

Polen PL Ja Ja Ja Ja Ja 

Portugal PT Ja Ja Ja Ja Ja 

Rumænien RO Ja Ja Ja Ja Ja 

Slovenien SI Ja Ja Ja Ja Ja 

Slovakiet SK Ja Ja Ja Ja Ja 

Finland FI Ja Ja Ja Ja Ja 

Sverige SE Ja Ja Ja Ja Ja 

Det Forenede Kongerige GB Ja Ja Ja Ja Ja 

2. Medlemsstaternes områder, som specifikt er nævnt i EU-toldkodeksen, Rådets 
direktiv 2008/118 eller direktiv 2006/112 

A 
Område 

(Medlemsstat) 

B 
Alfa-
kode 

(1) 

D 
Territorialt 
anvendel-

sesområde 
(2) 

E 
Toldområde 

F 
Momsområde 

G  
Punktafgifts-

område  

H 
Statistikområde  

Büsingen (4)  
(Tyskland) 

CH Ja Nej Nej Nej Nej 

Helgoland  
(Tyskland) 

DE Ja Nej Nej Nej Ja 



Side 78 

A 
Område 

(Medlemsstat) 

B 
Alfa-
kode 

(1) 

D 
Territorialt 
anvendel-

sesområde 
(2) 

E 
Toldområde 

F 
Momsområde 

G  
Punktafgifts-

område  

H 
Statistikområde  

Kanaløerne (5, 6) 
(Spanien) 

ES Ja Ja Nej Nej Ja 

Ceuta 
(Spanien) 

XC Ja Nej Nej Nej Nej 

Melilla 
(Spanien) 

XL Ja Nej Nej Nej Nej 

Fransk Guiana (7) 
(Frankrig) 

FR Ja Ja Nej Nej Ja 

Guadeloupe (7) 
(Frankrig) 

FR Ja Ja Nej Nej Ja 

Martinique (7) 
(Frankrig) 

FR Ja Ja Nej Nej Ja 

Mayotte (7) 
(Frankrig) 

YT Ja Ja Nej Nej Ja 

Réunion (7) 
(Frankrig) 

FR Ja Ja Nej Nej Ja 

Saint-Martin (den franske 
del) (7) 
(Frankrig)  

FR Ja Ja Nej Nej Ja 

Mount Athos 
(Grækenland) 

GR Ja Ja Nej Ja Ja 

Campione d'Italia (8) 
(Italien) 

CH Ja Nej Nej Nej Nej 

Livigno 
(Italien) 

IT Ja Nej Nej Nej Nej 

Luganosøen (9) 
(Italien) 

IT Ja Nej Nej Nej Nej 

Jungholz og Mittelberg 
(Kleines Walsertal) (10) 
(Østrig) 

AT Ja Ja Ja Ja Ja 

Ålandsøerne  
(Finland) 

FI Ja Ja Nej Nej Ja 

Akrotiri og Dhekelia 
(Det Forenede Kongerige) 

CY Nej Ja Ja Ja Ja 

Kanaløerne (11) 
(Det Forenede Kongerige) 

GB Nej Ja Nej Nej Ja 

Isle of Man 
(Det Forenede Kongerige) 

GB Nej Ja Ja Ja Ja 
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3. Oversøiske lande og territorier  

A 
Land/område 

B 
Alfa-
kode 

(1) 

D 
Territorialt 
anvendel-

sesområde 
(2) 

E 
Toldområde 

F 
Momsområde 

G  
Punktafgifts-

område  

H 
Statistikområde  

Grønland GL Nej Nej Nej Nej Nej 

Fransk Polynesien  PF Nej Nej Nej Nej Nej 

Sydpolarlandene og 
Antarktis (fransk)  

TF Nej Nej Nej Nej Nej 

Ny Kaledonien og 
tilhørende områder 

NC Nej Nej Nej Nej Nej 

Saint-Barthélemy  BL Nej Nej Nej Nej Nej 

Saint-Pierre og Miquelon  PM Nej Nej Nej Nej Nej 

Wallis og Futuna  WF Nej Nej Nej Nej Nej 

Aruba AW Nej Nej Nej Nej Nej 

Bonaire BQ Nej Nej Nej Nej Nej 

Curaçao CW Nej Nej Nej Nej Nej 

Saba BQ Nej Nej Nej Nej Nej 

Sint-Eustatius BQ Nej Nej Nej Nej Nej 

Sint-Maarten SX Nej Nej Nej Nej Nej 

Anguilla AI Nej Nej Nej Nej Nej 

Bermudaøerne BM Nej Nej Nej Nej Nej 

Britisk Antarktisk 
Territorium 

AQ Nej Nej Nej Nej Nej 

Britiske territorier i Det 
Indiske Ocean 

IO Nej Nej Nej Nej Nej 

De Britiske Jomfruøer VG Nej Nej Nej Nej Nej 

Caymanøerne KY Nej Nej Nej Nej Nej 

Falklandsøerne FK Nej Nej Nej Nej Nej 

Montserrat MS Nej Nej Nej Nej Nej 

Pitcairn PN Nej Nej Nej Nej Nej 

Sydgeorgien og 
Sydsandwichøerne 

GS Nej Nej Nej Nej Nej 

St. Helena og tilhørende 
områder 

SH Nej Nej Nej Nej Nej 

Turks- og Caicosøerne TC Nej Nej Nej Nej Nej 
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4. Andre områder afhængige af en EU-medlemsstat  

A 
Land/område 

B 
Alfa-
kode 

(1) 

D 
Territorialt 
anvendel-

sesområde 
(2) 

E 
Toldområde 

F 
Momsområde 

G  
Punktafgifts-

område  

H 
Statistikområde  

Færøerne FO Nej Nej Nej Nej Nej 

Gibraltar (12) GI Ja (13) Nej Nej Nej Nej 

5. Tredjelande med hvilke Unionen eller en medlemsstat har indgået særlige aftaler 

om toldklarering 

A 
Land/område 

B 
Alfa-
kode 

(1) 

D 
Territorialt 
anvendel-

sesområde 
(2) 

E 
Toldområde 

F 
Momsområde 

G  
Punktafgifts-

område  

H 
Statistikområde  

Andorra (14) AD Nej Nej Nej Nej Nej 

Monaco  FR Nej Ja (15) Ja Ja Ja 

San Marino (16) SM Nej Nej Nej Nej (17) Nej 

1. De relevante landekoder offentliggøres regelmæssigt i Den Europæiske Unions Tidende og er baseret på artikel 
5, stk. 2, i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 471/2009 af 6. maj 2009 om 
fællesskabsstatistikker over varehandelen med tredjelande og om ophævelse af Rådets forordning (EF) nr. 
1172/95. Den seneste offentliggørelse findes i Kommissionens forordning (EU) nr. 1106/2012 af 27. november 
2012 om gennemførelse af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 471/2009 om 
fællesskabsstatistikker over varehandelen med tredjelande for så vidt angår ajourføring af den statistiske lande- 
og områdefortegnelse (EUT L 328 af 28.11.2012, s. 7-15). Koden for lande og områder er baseret på den 
gældende ISO-alfa-2-standard, i det omfang den er i overensstemmelse med kravene i 
fællesskabslovgivningen. Der findes en udtømmende fortegnelse over landekoderne i den regelmæssigt 
ajourførte lovgivning om den statistiske lande- og områdefortegnelse for Fællesskabets udenrigshandel og for 
samhandelen mellem dets medlemsstater, som er tilgængelig på GEONOM-webstedet. 

2. I denne kolonne angives det, om landet eller området falder ind under TEU og TEUF's territoriale 
anvendelsesområde som fastsat i artikel 52 i TEU og artikel 355 i TEUF. 

3. I forordning (EF) nr. 866/2004 fastlægges betingelserne for, hvornår varer, der fuldt ud er fremstillet i de 
områder, som regeringen for Republikken Cypern ikke har effektiv kontrol over, eller hvis sidste væsentlige og 
økonomisk berettigede forarbejdning har fundet sted i en dertil udstyret virksomhed i de områder, hvor 
regeringen for Republikken Cypern ikke udøver faktisk kontrol, kan indføres som EU-varer i de områder, hvor 
regeringen for Republikken Cypern udøver faktisk kontrol.  

For så vidt angår varer, der passerer linjen i den modsatte retning, dvs. fra områderne under regeringens 
kontrol til de områder, som regeringen for Republikken Cypern ikke har effektiv kontrol over, underkastes de 
ingen eksportformaliteter, og efter Republikken Cyperns tiltrædelse af Den Europæiske Union i maj 2004 
betales der ingen eksportrestitutioner for denne type landbrugsprodukter. 

4. Den tyske eksklave Büsingen am Hochrhein er en by fuldstændigt omgivet af Schweiz. På baggrund af 
traktaten af 23. november 1964 mellem forbundsrepublikken Tyskland og Schweiz er Büsingen omfattet af det 
schweiziske toldområde og er udelukket fra Unionens toldområde. Büsingen er ligeledes udelukket fra EU's 
moms- og punktafgiftsområde.  

5. De Kanariske Øer består af Lanzarote, Fuerteventura, Gran Canaria, Tenerife, La Gomera, El Hierro og La 
Palma. 

6. Ifølge artikel 5, stk. 4, i Rådets direktiv 2008/118/EF kan Spanien ved en erklæring meddele, at dette direktiv og 
de i artikel 1 nævnte direktiver finder anvendelse på De Kanariske Øer for så vidt angår samtlige eller nogle af 
de punktafgiftspligtige varer. Indtil videre har Spanien ikke afgivet en sådan erklæring.  

&quot;http:/ec.europa.eu/eurostat/ramon/other_documents/geonom/index.htm&quot;%20/h
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7. Ifølge artikel 5, stk. 5, i Rådets direktiv 2008/118/EF kan Frankrig ved en erklæring meddele, at dette direktiv og 
de i artikel 1 nævnte direktiver finder anvendelse på de franske oversøiske departementer for så vidt angår 
samtlige eller nogle af de punktafgiftspligtige varer. Indtil videre har Frankrig ikke afgivet en sådan erklæring. 

8. Den italienske eksklave Campione d'Italia er en landsby fuldstændigt omgivet af Schweiz. 

9. Det italienske farvand i Luganosøen fra bredden til områdets politiske grænse mellem Ponte Tresa og Porte 
Ceresio er udelukket fra told-, moms- og punktafgiftsområdet.  

10. Jungholz og Mittelberg er østrigske eksklaver, som kun er tilgængelige fra tysk område. Bevægelse af 
punktafgiftsvarer, der stammer fra eller er bestemt til Jungholz og Mittelberg, behandles som bevægelser fra 
eller til Tyskland.  

11. Kanaløerne består af Alderney, Jersey, Guernsey, Sark, Herm og Les Minquires. 

12. Gibraltar er et britisk oversøisk område beliggende tæt ved Den Iberiske Halvøs sydligste spids. 

13. TEU of TEUF finder anvendelse på Gibraltar i overensstemmelse med artikel 355, stk. 3, i TEUF. 

14. Andorra har etableret en toldunion med EU for varer, der er omfattet af kapitel 25-97 i det harmoniserede 
system. Varer omfattet af kapitel 1-24 i det harmoniserede system, og som har oprindelse i Andorra, er 
genstand for præferenceaftaler i EU. 

15. Monoca udgør en toldunion med Frankrig, der er baseret på toldkonventionen undertegnet i Paris den 18. maj 
1963. Monaco er derfor en del af Unionens toldområde.  

16. San Marino indgår i en toldunion med EU. 

17. Hvad angår punktafgifter er aftalen, at San Marinos økonomiske aktører, som ønsker en punktafgiftstilladelse 
som registrerede modtagere eller som godkendte oplagshavere, skal opnå disse godkendelser fra de italienske 
toldmyndigheder, der skal give dem SEED-numre og SEED-numre til deres afgiftsoplag. De kan flytte 
punktafgiftsvarer under EMCS på samme måde som en bevægelse inden for EU (f.eks. forsendelser, 
modtagelser, eksport, import). San Marino er imidlertid ikke forpligtet til at gennemføre punktafgiftsreglerne 
internt (anvende minimumssatser). Der findes bilaterale aftaler om satser med Italien. 

 


